www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

agria

MotorGartenGerate

Ersatzteilliste

fur agria®

-Motorméaher Typ 5500, 5500 L

-Béschungsmé&her Typ 5500

-Gerétetrdger Typ 5500 K, 5500 KL, 5500 LL, Grizzly

ohne Einzelteile flir Motoren, ohne Anbaugeréte

W4
' > l‘. A7) A \/
N5y
< -- AL ".

7/
3
X

766, 781, 1408, 3368 Ersatzteilliste-Nr. 997 024-C
12.04

Flr Service und schnelle Ersatzteillieferung
sorgt Ihr agria®-Fachhéndler. agria®-Fachhandler

agria-Werke GmbH ¢ 74215 Mdckmiihl » Tel. (06298) 39-0 » Telefax (06298) 39-111



www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria wrouc

Stichwortverzeichnis

L= 0 1=T o1 e L TR OP PRSI Seite

Empfehlungen, Symbol-BeSChreibung, HINWEISE ..............c.cociieeiiieiieieeee ettt 3

AUTKIEDEI ettt ettt ekttt ettt ettt 68 - 69

Anbauteile 2-Takt-Benzin-Motor ... .. Rotax 232 ...
4-Takt-Benzin-Motor MAG 1029 ...
4-Takt-Benzin-Motor ROBIN EY 28 D ...ttt
4-Takt-Benzin-Motor ... .. Robin EH 25 D - Grizzly ..
4-Takt-Benzin-Motor ROBIN EH 34 D ..ot
4-Takt-Benzin-Motor ROBIN EH 34 D = GriZZIY ....c..vveveeieieieieeete e
4-Takt-Benzin-Motor ... .. Robin EH 34 D, Sonderluftfilter
4-Takt-Diesel-Motor Lombardini 15 LD 315 ........ccocceioeieiieiiieeeeeee e
4-Takt-Diesel-Motor ................. Farymann 18 D 430, Motorverkleidung .............cccccccocivceencveniriniecnnenns 58

Bowdenziige

EIEKIIO-SCRAMPIAN ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt ettt 40

GehdusedecKel .............cccovcevviivciiiiiiieiie

Gehdusedeckel Bergsicherheitsbremse - Grizzly

GEIIEDEGENEUSE ...ttt ettt ettt ettt ekttt ettt ettt ettt ettt 4-7

Haube

Hauptwelle

Hauptwelle LR 11 o LTSI 14 - 15

Hauptwelle

Heckstiick

Heckstiick

Hohlwelle

Hohlwelle

Hohlwelle 4-Gang mit BergsiCREerRetSDIEMSE ........c.cccuiiiuiiueiiiiieeee ettt 16-17

Kupplung Einscheibenkupplung
KEGEIKUDPIUNG ...ttt ettt
LamENENKUPDPIUNG ..ottt

Lenker

Lenker BOSCAUNGSIMERNEN ...ttt ettt 40

Lenkholm Grizzly COMPACE, COMIOIT .........cooiiiiiiiiei ettt 36 - 37
Grizzly Premium

Radantrieb DIffEreNtAIGEITIEDE ..........ccueeeiieeeesieeeeeeeee ettt
EINZEITAUSCRAIIUING ..ottt ettt
Lenkbremskupplung....

Yo 01| 3= Ty o = o USRS PR 28-31,34-35

Schalthebel =~ Gang-, VIR-SCRAIUNG ...........c.ccoueiieiiaieeieee ettt 22

Schaltzug

SICREINEIESSCRAILET ...ttt ettt ettt ettt 41

Schmierstoffe, Korrosionsschutzmittel, KIEDSIOE, LACKE ............cccviueeeeiiieeiieeeiieee e ieiie et eita e e et e eeesaa e esaranaa e e e 66

Schneckenwelle 3-Gang
Schneckenwelle 4-Gang
Schneckenwelle 4-Gang mit BErgSiCherRetSBIEMSE ..........cc.voiiiiiiieieii ettt 16-17
Werkzeuge Bordwerkzeuge

Montage-, Einstellwerkzeuge MASCRINE .................c.cccuoeeiiieiieeieeeeeiee sttt
ZANNTAAWEIIE  3-GANG ...ttt ettt ettt
Zahnradwelle 4-Gang . =
ZUbEROIr-ArtiKel ..........cccoviiceeiiiiiiiieiene ArbeitsSSCREINWEITEN .........cccveiiieiiisiieieseseeee e 61-62

................................................. Ausgleichnabe fiir Zwillingsbereifung .............ccccccccvvvvvvcencivcescncnnen. 65
.. Generator
GIEIFEITAUEN ..ottt ettt et e s e eesseae e e e 65
RAASPUIEIWEITEIUNG ...ttt 65
.. Radsterne
Radzwischenflansch Vario 5916 211 ........ccccceevevieeeeeeiieeeeeeiireneeainn, 64
................................................. SCRANEEKEIEN ...ttt eesieeeeetiraeesessireeaaeesirnennns. B3
.. Triebréder

................................................. Zwillingsradtrieb-Satz ............ccccceecvevcivceesiesiiscesisiisiesie s 66
................................................. Zwischenflansch Zwillingsbereifung ..............ccccceeevvevicscvcncvcnceennen. 65

.. MAG 4-Takt- Benzin-Motor

ROBIN 4-Takt-Benzin und Diesel-Motoren................ccc.c.cc..... 997 077

ROTAX 2-Takt-Benzin-MOLOren ..............cccceeceevceeneesivereeneeae. 997 142

.. FARYMANN Diesel-Motor 997 059

LOMBARDINI Di€Sel-MOIOF ..........cccccvriiiiieiicsiisiesieee e 997 055

ANDAUQGETrELe  IN SEPAIALET LISTE .........cooueeiieieeeeeeeeee ettt ettt ettt ettt 997 083
Mé&hbalken N SEPATALEE LISTE ...ttt ettt ettt 997 062

Tafel

2350
2550 55

1477

1478

2157

2560

2143

2561

2725, 2726

2704

1438

1479, 2217, 1645,
2139, 2559, 2694
2392

1648

2558

1482, 1445, 1632
2217, 1645, 2139
2413

2413 01

2413 02

1447 02

1447 03

2413

2413 01

2413 02

2142

1486

1476

1479, 2217,1645, 2139
1480

2559

2694

1445, 1632

1482

2140, 2263 2
1479, 2217, 2139
1648

1479

2264_55, 2895
2137

2413

2413 01

2413 02

2124

2516

1447 02

1447 03

2149, 2506
2388

1661, 2505
2386

2387, 2507
2223

2862

2358
2222 01 - 2222 06,
2383 01, 2383 02, 2384
1499

2508

2 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2350 Empfehlungen, Symbol-Beschreibung, Hinweise

Empfehlung: Wartung und Instandsetzung

A Vor Reinigungs-, Wartungs- und Reparaturarbeiten
Motor abstellen und je nach Motorenausfiihrung
Kerzenstecker bzw. Ziindschllissel oder Netzstecker
ziehen.

Eine agria-Fachwerkstatt hat geschulte Mechaniker , die eine
fachgeméBe Wartung und Instandsetzung durchftihren.

GréBere Wartungsarbeiten und Instandsetzungen sollten Sie nur
dann selbst vornehmen, wenn Sie (ber die entsprechenden Werk-
zeuge und Kenntnisse von Maschinen und Motoren verfiigen.
Nicht mit einem harten Gegenstand oder Metallwerkzeug gegen
das Schwungrad klopfen, es kénnte Risse bekommen und wéah-
rend des Betriebes zersplittern und Verletzungen oder Schéden
verursachen. Zum Abziehen des Schwungrades nur geeignetes
Werkzeug verwenden.

Hinweis fiir Klebstoffe:

Bei Verwendung von Klebstoff (Schraubensicherung

LOCTITE) mul3 das Bolzengewinde und das Muttergewinde vor
dem Auftragen von LOCTITE, sauber und fettfrei sein.
Klebestellen mit LOCTITE 242 kénnen mit Schraubenschliissel
geldst werden.

Klebestellen mit LOCTITE 270 und 638 zum Lésen auf

ca. 80°C anwérmen.

/\ Beachten Sie auch die Packungsbeilage des Klebstoffes!

Empfehlung: Schmierstoffe und Korrosionsschutzmittel

e Fir Motor und Getriebe verwenden Sie die vorgeschriebenen
Schmierstoffe (siehe Technische Angaben).

« Fiir “offene” Schmierstellen bzw. Nippelschmierstellen empfeh-
lenwir Bio-Schmierdl bzw. Bio-Schmierfett zu verwenden (nach
Angaben in der Betriebsanleitung).

 Fir Konservierung von Maschinen und Geréten empfehlen wir
Bio-Korrosionsschutzdél zu verwenden (jedoch nicht verwenden
fiir lackierte Aul3enverkleidungen).

Korrosionschutzél kann mit Pinsel oder Spriihgerédt aufgetragen
werden.

Bio-Schmiermittel und Bio-Korrosionsschutzmittel sind umwelt-
schonend, weil sie biologisch schnell abbaubar sind.

Mitdem Einsatz von Bio-Schmiermittel und Bio-Korrosionsschutz-
6l handeln Sie ékologisch richtig, schiitzen die Umwelt, fordern die
Gesunderhaltung von Menschen, Tieren und Pflanzen.

Anspriiche, gleich welcher Art, kénnen aus der bildlichen
Darstellung der Ersatzteilliste nicht geltend gemacht wer-
den.

Schutzgebliihr entsprechend der Preisliste

Bitte hier die Maschinen-Daten eintragen:

MasChiNEN-Art.-NI.: ......ooeeeieeeeeiieisiei riiiiiiiiaeiaaaaaan
Ident-/Maschin@n-NI.. ...........ccoooovvvimieeis i
MOTOr-TYP: .o e
11 (0] (0] Y/ PP

Kaufdatum: ..........cccuoeiiieeeiiiiieieiieeeiiee e

Geben Sie diese Daten bei jeder Ersatzteilbestellung an, um
Fehler bei der Lieferung zu vermeiden.

Nur original agria-Ersatzteile verwenden!

Symbol-Beschreibung:

= wichtige Information

Warnhinweise beachten

. = Teil mit Dicht- bzw. Klebemittel (siehe Angaben) einbauen
bzw. einkleben.

= Fléache vor dem Montieren mit Fett (siehe Angaben)
einstreichen.

= Teil aus arbeitstechnischen Griinden eindlen

2
3
Il

Anzugswerte der Befestigungsschrauben.

= Einbaurichtung beachten!

mit Spezialwerkzeug montiert.

= Sichtpriifung, Zustandstandspriifung; Maf3e und Einstellwerte.

= Vor dem Demontieren ist das Markieren der Lage von Teilen
zueinander erforderlich.
Beim Zusammenbauen ist die Markierung zu beachten.

B %0 A MATC T e

= Teil erst nach Priifung wiederverwenden, falls notwendig
auswechseln

! = auf Ausfihrung achten

<o = bis Ident-Nr.; Maschinen-Nr.; Fahrgestell-Nr.; Motor-Nr.
> = ab Ident-Nr.: Maschinen-Nr.; Fahrgestell-Nr.; Motor-Nr.
ENL = einzeln nicht lieferbar
ED = ersetzt durch:
EDT = ersetzt durch Teilesatz:
M = Meterware, anstelle Stiickzahl,
bendtigte Mengenangabe siehe Bemerkung
X = Menge nach Bedarf

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria wrouc

Tafel 1482 Getriebegehéduse, Radantrieb - mit Einzelradschaltung
Blatt 1 von 1

Pos. Teil-Nr.

1
a

o

©OONOOGOANWN

a
10
11
12

008 29
01076
02077
564 19
564 20
564 18
159 54
564 17
02171
634 02
552 26

773 51
009 16
020 68
281 19

Benennung

Einstellscheibe 35 x 46,5 x 1
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,2
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,3
Radwelle

Druckfeder

Schaltmuffe

Sicherungsring 40a x 2,5
Stiitzachse

OlmeBstab

Schneckenrad, Z = 40
Getriebegehéuse

Getriebegehduse m. M 56 x 1,5
Dichtring 16 x 22 x 1,5

Innen6Kt-VerschluB3schr. M 16 x 1,5

Sicherungsmutter M 16 x 1,5

_(72 70 = Teil mit Loctite 270 einkleben

4

7

5}

\

Stiick Bemerkungen

RRRRNNNDNX X X

N R R R

A

< 5500 7834,
EDT 760 64
> 5500 7835

|

16 17 18

19

20

. Teil-Nr.

514 16
565 66
001 50
494 08
573 66
28175
281 98
013 95
02573
281 51
691 64
009 16

230 65
01191

21

Benennung

Scheibe 16,5 x 42 x 5
Stufennabe
Sechskantschraube M 8 x 12
Zahnscheibe A 8
Wickelschutz

Dichtring, Filz 35 x 47 x 5
Wellendichtring 35 x 72 x 7
Sicherungsring 72i x 2,5
Kugellager 6207, 35 x 72 x 17
Scheibe 45 x 54,5 x 1
OlmeBstab

Dichtring 16 x 22 x 1,5

Innensechskantschraube M 8 x 100

Federscheibe 8,4 x 15 x 0,8

/638 = Teil mit Loctite 638 einkleben

1732-B

Sttick Bemerkungen

N NRRNNNNNNOODINDN

>
>
_/638,[C] 10 Nm

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1445 Getriebegehduse, Radantrieb, Differentialgetriebe

Blatt 1 von 1

Pos. Teil-Nr.
281 19
514 16
565 66
28175
281 98
013 95
508 53
595 03
508 53
564 01
564 06
595 01
595 02
595 02
595 01
595 04
494 08
000 68
02171
552 26

©ONOOONWNR

NRRRRRRRRRR
SQOUONOUONWNRO

a 77351
21 02573
22 008 29

a 01076

b 01077

T
|
1
i

Benennung

Sicherungsmutter M 16 x 1,5
Scheibe 16,5 x 42 x 5
Stufennabe

Dichtring, Filz 35 x 47 x 5
Wellendichtring 35 x 72 x 7
Sicherungsring 72i x 2,5
Zylinderrolle 8 x 12
Differential-Sperring
Zylinderrolle 8 x 12
Schneckenrad, Z = 40
Differential-Achse
Kegelritzel, Z = 11
Lagerstein

Lagerstein

Kegelritzel, Z = 11
Verbindungsscheibe
Zahnscheibe A 8
Sechskantschraube M 8 x 50
OlmeBstab )*
Getriebegehéuse

Getriebegehduse m. M 56 x 1,5
Kugellager 6207, 35 x 72 x 17
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 1
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,2
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,3

IS mit Schmierfett einstreichen

)} = auf Ausfiihrung achten

X = nach Bedarf

5

Stiick Bemerkungen

RRANARRRRRRRRRRRRRRRR

X X X kR

ohne Einzelradschaltung

67 8

26

Pos.

23
24
25
26
27
a
b
28
29
30
31
32
33
34
35

<?

< 5500 7834,
EDT 760 64

> 5500 7835

27 28 29 30 3

Teil-Nr.

595 08
595 07
595 06
595 05
008 29
01076
01077
02573
013 95
281 98
28175
565 66
514 16
281 19
093 06

009 16
573 66
494 08
001 50
691 64
009 16
230 65

011 91

37 38 39

Benennung

Druckfeder

Sperrmuffe

Radwelle, rechts, Z = 20
Radwelle, links, Z = 20
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 1
Einstellscheibe 35 x 46,5 x O,

Kugellager 6207, 35 x 72 x 1
Sicherungsring 72i x 2,5
Wellendichtring 35 x 72 x 7
Dichtring, Filz 35 x 47 x 5
Stufennabe

Scheibe 16,5 x 42 x 5

Sicherungsmutter M 16 x 1,5
Innensechskant-Verschlul3schraube

M16x1,5

Dichtring 16 x 22 x 1,5
Wickelschutz
Zahnscheibe A 8

Sechskantschraube M 8 x 12
OlmeBstab R 3/8" x 120 )* m.

Dichtring 16 x 22 x 1,5
Innensechskantschr. M 8 x 1

Federscheibe 8,4 x 15 x 0,8

{270 = Teil mit Loctite 270 einkleben

-47 638 = Teil mit Loctite 638 einkleben

H ... Nm = Anzugswerte der Befestigungsschrauben

1470-B

33 3%

Stiick Bemerkungen

.2

Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,3

1
1
1
1
X
X
X
1
1
1
1
1
1
1
1

DON R

I6Kt.1>7?
1 >?

2 -{7638, LUJ 10 Nm

2 HlONm

00

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1632 Getriebegehduse, Radantrieb - Differential
Blatt 1 von 2

2872-B

A = Ausfiihrung Profilradwelle
B = Ausfihrung Sechskantradwelle

6 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1632 Getriebegehduse, Radantrieb - Differential

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr.
1 595 03
2 508 53
3 564 01
4 564 06
5 595 01
6 595 02
7 595 04
8 494 08
9 000 68
10 552 26
a 773 51
11 02171
12 691 64
13 009 16
14 281 19
15 514 16
16 565 66
17 28175
18 281 98
19 013 95
20 025 73
21 008 29
a 010 76
b 01077
22 595 08
23 595 07
24 595 06
25 009 16
26 093 06
27 595 05
28 590 89
a 000 24
b 281 10
29 721 83
30 723 25
31 723 26
38 230 65
39 01191
40 719 65
a 719 69
41 726 49
42 494 08
43 001 50

X = nach Bedarf
)t = auf Ausfiihrung achten
638 = mit Loctite 638 einkleben

Benennung

Differential-Sperring
Zylinderrolle 8 x 12
Schneckenrad, Z = 40
Differential-Achse

Kegelritzel, Z = 11

Lagerstein
Verbindungsscheibe
Zahnscheibe A 8
Sechskantschraube M 8 x 50
Getriebegehéduse
Getriebegehduse m. M 56 x 1,5
OlmeBstab R 3/8" x 120
OlmeBstab R 3/8" x 120
Dichtring 16 x 22 x 1,5
Sicherungsmutter M 16 x 1,5
Scheibe 16,5 x 42 x 5
Stufennabe fiir Profilwelle
Dichtring, Filz, 35 x 47 x 5
Wellendichtring 35 x 72 x 7
Sicherungsring 72i x 2,5
Kugellager 6207, 35 x 72 x 17
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 1
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,2
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,3
Druckfeder

Sperrmuffe

Radwelle, rechts, Z = 20
Dichtring 16 x 22 x 1,5

Innensechskant-Verschlu3schraube M 16 x 1,5

Radwelle, links, Z = 20
Klappstecker

Sechskantschraube M 10 x 60
Sicherungsmutter M 10
Radflansch fir 6Ktwelle
Radwelle, links, Z = 20, 6Ktwelle
Radwelle, links, Z = 20, 6Ktwelle
Innensechskantschraube M 8x 100
Federscheibe 8,4 x 15 x 0,8

Paar Wickelschutz fiir Stufennabe
Paar Wickelschutz flir 6Ktwelle
Wickelschutztopf

Zahnscheibe A 8
Sechskantschraube M 8 x 12

Stiick Bemerkung

DONRKRRNNRRNNMNNNRRRRRRXXXNMNMNMMNMMNMMNMRRRRRAANRRNMNRRDNDR

< 5500 7834, EDT 760 64
> 5500 7835

ED 12 + 13

mit Innensechskant

fuir Ausf. mit Wickelschutz
fuir Ausf. mit Wickelschutz

638, 1100 Nm; >3401 1530
> 3401 1530

inkl. 41 - 43

inkl. 28a, b, 41 - 43

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 7




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2140 Radantrieb mit Lenkbremskupplung <5500 6199
Blatt 1 von 2

L0 41 42 43

8 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2140 Radantrieb mit Lenkbremskupplung

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr.
1 681 30
2 58101
3 68129
4 514 10
5 494 10
6 25324
7 00217
8 17374
9 001 08
10 494 06
11 007 80
12 950311
950311
13 001 13
14 63779
15 695 69
16 681 33
71987
01371
01324
17 187 93
18 63771
63772
19 637 66
20 681 42
21 681 43
22 681 32
23 681 44
24 005 97
25 281 08
26 681 39
27 681 35
28 681 36
29 681 37
30 681 31
31 681 38
32 721 19
33 681 34
34 005 12
35 637 68
36 63775
37 681 40
38 691 64
39 009 16
40 281 98
41 01395
42 02573
43 008 29
a 01076
b 01077
44 152 57
45 634 23
a 732 33
46 009 16
47 020 68
48 552 26
49 63402
50 159 54
719 95
60 230 65
61 01191

j242 = Teil mit Loctite 242 einkleben
/270 = Teil mit Loctite 270 einkleben

Benennung

Kupplungstrommel
Kugellager 6005 2RS, 25 x 47 x 12
Distanzhiilse

Scheibe 10,4 x 28 x 3
Zahnscheibe A 10
Innensechskantschraube M 6 x12
Innensechskantschraube M 8 x 25
Schraubensicherung VS 8
Sechskantschraube M 6 x 12
Zahnscheibe A 6

Scheibe 6,4 x 11 x 0,7
Profilgummi

Profilgummi
Sechskantschraube M 10 x 20
Radflansch

Abdecktopf

Lagerbolzen

Lagerbolzen mit Rolle
Anlaufscheibe 14 x 25 x 0,8
Sicherungsring 14a x 1,0
Kugellager 6200 2RS, 10 x 30 x 9
Abdeckung, links

Abdeckung, rechts
Bowdenzug-Bundhtilse
Bremsbandbolzen
Bremsseilsicherung
Bremsband

Sicherungsring 72a x 2,5
Sechskantmutter M 10
Sicherungsmutter M 8
Pal3scheibe 30 x 42 x 2,5
Bremsbacken

Spannhlilse 4 x 22
Federbolzen

Pal3scheibe 14 x 20 x 1
Druckfeder, aulBen
Druckfeder, innen

Ankerplatte

Stiftschraube M 8 x 35
Distanzring

Flansch ftir Abdecktopf
Bremstrommel

OlmeRBstab R 3/8" x 120
Dichtring 16 x 22 x 1,5
Wellendichtring 35 x 72 x 7
Sicherungsring 71i x 2,5
Kugellager 6207, 35 x 72 x 17
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 1
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,2
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,3
Pal3feder 8 x 7 x 50

Radwelle

Radwelle

Dichtring 16 x 22 x 1,5
InnensechskantverschluBschraube M 16 x 1,5
Getriebegehéduse
Schneckenrad, Z = 40
Sicherungsring 40a x 2,5
Lenkbremsnabe vormontiert
Innensechskantschraube M 8 x 100
Federscheibe 8,4 x 15 x 0,8

Stiick

NNNAN

N =
N

~
NNNNRRRRRRNUNXXXNNNRREOUNNONNNAARNNNOANNNANRRAARNMAMANNNESESIonoe &

<5500 6199

Bemerkungen

J242
270

L=0,07m
L=007m

270

<? ED l16a

inkl. 16b, 16¢c, > ?, Ersatz f. 16 u. 17
Einzelteil von 16a

Einzelteil von 16a

<? ED l16a

J270

<5500 6199
<5500 6199
> 5500 6200

EDT 760 64

inkl. 1, 2, 7, 8, 14, 16, 17, 23, 24, 26-33, 36

/638, [9) 10 Nm

/638 = Teil mit Loctite 638 einkleben
[©] ... Nm = Anzugswerte der Befestigungsschrauben

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 9




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2263 _02 Lenkbremskupplung > 5500 6200
Blatt 1 von 2

4 72 12 13

4 831084 85 12 13 86

> 54010899 < 54011590
> 55006623 < 55006957

< 54010898
< 55006622

5009E_54A '

1 o agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2263 02

Blatt 2 von 2

Pos.

)t = auf Ausfiihrung achten

Teil-Nr.
28119
759 10
01393
732 38
732 35
75129
73238
736 14
73247
73225
732 26
73248
002 44
73927
25324
751 30
024 09
732 37
637 66
732 34
767 05
767 04
732 31
73243
73872
73227
73873
73242
759 09
732 45
732 44
73246
73241
002 35
738 70
732 28
738 69
281 98
013 95
02573
008 29
01076
01077
759 08
159 54
63402
552 26
77351
01191
230 65
691 94
009 16
020 68
732 33
73232

00103
00127
732 36
73229

275 30
27529
27531
732 30

73929
736 15
736 16
739 28
739 30
719 05
71919
71933
719 36
76917

Lenkbremskupplung

Benennung

Sicherungsmutter M16x1,5

Scheibe 16,5x55x6

Sicherungsring 68i x 2,5
Kugellager 6008 2RS, 40 x 68 x 15
Rohr 41 x 51 x 59,3

Radflansch

Kugellager 6008 2RS, 40 x 68 x 15
Axial-Nadelkranz AXK 80105, 80 x 105 x 4
Dichtring, Filz, 128 x 144 x 3
Lenkbremsgehé&use

Banddeckel

Linsenschraube M 6 x 30
Innensechskantschraube M 6 x 30
Dichtung, Banddeckel
Innensechskantschraube M 6 x 12
Bremsglocke

Bowdennippelhalter 6,4 x 10 x 16
Zylinderbolzen mit Querloch, 10 x 46
Bowdenbundhtilse 7,3/6
Bremsband 164 x 30
Zylinderbolzen 8 x 32

Rolle

Kupplungsglocke

Tellerfeder 90 x 162 x 2

Tellerfeder 92 x 162 x 2,5
Federtrdger

Federtrdger

Sicherungsring 80a x 2,5
Lamellentrdger

Kupplungslamelle innen, mit Belag
Kupplungslamelle auf3en
Drucklamelle

Sicherungsring 165i x 4
Innensechskantschraube M 8 x 16
Dichtung, Lenkbremsgehéuse
Gehéduseflansch

Dichtung, Lenkbremsflansch
Wellendichtring 35 x 72 x 7
Sicherungsring 71i x 2,5
Kugellager 6207, 35 x 72 x 17
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 1
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,2
Einstellscheibe 35 x 46,5 x 0,3
Radwelle mit Gewindezapfen M16x1,5
Sicherungsring 40a x 2,5
Schneckenrad Z = 40
Getriebegehduse

Getriebegehduse m. M 56 x 1,5
Federscheibe 8,4 x 15 x 0,8
Innensechskantschraube M 8 x 100
OlmeBstab

Dichtring 16 x 22 x 1,5
Innensechskant-Verschlu3schraube M 16 x 1,5
Radwelle mit Gewindebohrungen M10
Lamellentrdger

Sechskantschraube M 10 x 25
Sechskantschraube M 10 x 30
Scheibe 10,5 x 55 x 6
Radflansch

Einstellscheibe 80 x 89 x 0,4
Einstellscheibe 80 x 89 x 0,2
Einstellscheibe 80 x 89 x 1,0
Bremsglocke

Radflansch

Laufscheibe LS 80105, 80 x 105 x 4,75
Axialscheibe AS 80105, 80 x 105 x 1
Schutzrohr 125x3,1x 28

Bremsglocke

TS Lamellentrdger 732 32

TS Federtrdger / Tellerfeder

TS Umbau Lenkbremse

TS Umbau Lenkbremse

TS Radwelle

A: AuBenfldche mit Hochleistungsfett GLEITMO 805 einstreichen

Stiick

=~

(SN
NRRNRNNRRRNRXXXNNNNDNNNONNNANNNNNNNOONNANNMNNNAANNMNNNNNMNNNNN

NNNN

N X X %

XXXXXNNNNN

> 5500 6200

Bemerkungen
> 55007090
> 55007090

> 55006958

> 55006623
mit Bio-Schmierfett einfetten

242 ; < 55006622
/242, > 55006623

‘ ; <55006958

|

<55006782; EDT 719 19
> 55006783
<55006782; EDT 719 19
> 55006783

> 55007090

j242

> 55007090

<5500 7834, EDT 760 64
> 5500 7835

_&638;[0] 10 Nm

< 55007089; EDT 769 17
| < 5500789;
EDT 719 05
270; < 55006622
_47270; > 55006623 < 55007089

A; < 55006623

EDT 719 33

; < 55006622

, <55006622

; < 55006622

; < 55006622

EDT 719 36
A; > 55006322 < 55006957

> 55006622 < 55006957

> 55006622 < 55006957

414; > 55006622 < 55006957

;> 55006623 < 55006957
Inkl. 1, 2, 29, 44
inkl. 26a, 27a
inkl.10, 12, 16, 35, 37, 81, 83, 84, 85, 86
inkl. 10, 81, 83, 84, 85, 86
inkl. 1, 2, 44

/242 = Teil mit Loctite 242 einkleben
_{7270 = Teil mit Loctite 270 einkleben

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 1 1




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2413 Haupt-, Schnecken- und Hohlwelle, 3-Gang
Blatt 1 von 2

i

W

Y

( N\

—

3038A_3A

1 2 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria wrouc

Tafel 2413 Haupt-, Schnecken- und Hohlwelle, 3-Gang

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 281 99 Wellendichtring 16 x 52 x 7 1
2 01385 Sicherungsring 52i x 2 1
3 01078 Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,2 X
3a 01079 Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,3 X
3b 010 80 Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,4 X
4 23173 Schréagkugellager 7205 BE, 25 x 52 x 15 1 @
6 564 03 Schneckenwelle, mit 2 Lagerbuchsen 1 ! inkl. 7, fir Kegelkupplung
6a 61803 Schneckenwelle, mit 1 Lagerbuchse 1 1, inkl. 1x7, ftr Lamellen- u. Einscheibenkuppl.
7 57551 Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15 X Einzelteil von 6, 6a, ENL
8 018 59 Kugel 6 4
9 564 87 Druckfeder 4
10 23173 Schrdgkugellager 7205 BE, 25 x 52 x 15 1 @
11 01385 Sicherungsring 52i x 2 1
12 01191 Federscheibe B 8 1
13 002 22 Innensechskantschraube M 8 x 35 1
14 589 54 Schaltstange, VR 1 <5500 2273
14a 564 47 Schaltstange, VR 1 > 55002274
15 564 50 Schaltgabel, VR 1
16 281 08 Sicherungsmutter M 8 1
21 564 45 Schaltrad, VR, Z = 26 1
22 57551 Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15 1 Einzelteil von 23, ENL
23 564 36 Hohlwelle, A = ca. 116 mm inkl. 22 u. 23 1 5500, L, LL, K, KL, 3-Gang
24 57551 Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15 1 Einzelteil von 23, ENL
25 564 38 Zahnrad, Z = 26 1
26 010 95 Einstellscheibe 25 x 34,5 x 0,2 X
26a 010 96 Einstellscheibe 25 x 34,5 x 0,4 X
27 57332 Losrad 1, Z = 34 1 1, 5500, L, LL, 3-Gang
27a 564 40 Losrad 1, Z=41 1 1, 5500 K, KL, 3-Gang, < 5500 6188
28 564 39 Lagerbuchse, C = 20,5 mm 1 1, 5500, L, LL, K, KL, 3-Gang
29 01349 Sicherungsring 25a x 2 1
30 564 48 Schaltstange, 3-Gang 1 1, 5500, L, LL, K, KL, 3-Gang
31 564 50 Schaltgabel, Gang 1
32 281 08 Sicherungsmutter M 8 1
33 57334 Schaltradblock, Z = 23/27 1 1, 5500 L, LL, 3-Gang
33a 592 46 Schaltradblock, Z = 28/34 1 !, 5500 K, KL, 3-Gang
35 281 83 Einstellscheibe 16 x 25 x 0,2 X
35a 281 84 Einstellscheibe 16 x 25 x 0,4 X
36 016 83 Halbrundkerbnagel 4 x 8 1 ftir 37
37 564 35 Hauptwelle, Z = 11, B = 422 mm 1 !, \a, fir Kegel-und Lamellenkupplung, 3-Gang
37a 721 33 Hauptwelle, Z = 11, B = 464 mm 1 !, |a, fir Einscheibenkupplung, 3-Gang

Aa = mit Hochtemperaturpaste LM 508 ASC einstreichen

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 13




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2413 01 Haupt-, Schnecken- und Hohlwelle, 4-Gang
Blatt 1 von 2

51 52 53

S

- B K
| 2

£ N\

1 o
Yirnn

2
“ Y

—

-

i
1
|
|
|
!
|
|
i

25 26 27 28 29

—

R

5316_2A

1 4 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2413 01

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr.
1 77353
3 77352
4 23173
6 618 03
7 57551
8 018 59
9 564 87
10 23173
11 01385
12 01191
13 002 22
14 589 54
564 47
15 564 50
16 281 08
21 564 45
22 57551
23 721 88
24 57551
25 564 38
26 01095
010 96
27 721 90
a 764 35
28 721 89
29 01349
30 721 93
31 564 50
32 281 08
33 721 91
35 281 83
281 84
39 725 39
40 725 38
50 281 99
51 01385
52 01078
01079
010 80

Haupt-, Schnecken- und Hohlwelle, 4-Gang

Benennung

Wellendichtring 16 x 30 x 7
Gewindering M 56 x 1,5 x 9,5

Schrdgkugellager 7205 BE, 25 x 52 x 15
Schneckenwelle, mit 1 Lagerbuchse

Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15
Kugel 6
Druckfeder

Schrdgkugellager 7205 BE, 25 x 52 x 15

Sicherungsring 52i x 2
Federscheibe B 8

Innensechskantschraube M 8 x 35

Schaltstange, VR
Schaltstange, VR
Schaltgabel, VR
Sicherungsmutter M 8
Schaltrad, VR, Z = 26
Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15
Hohlwelle, A = ca. 107 mm
Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15
Zahnrad, Z = 26
Einstellscheibe 25 x 34,5 x 0,2
Einstellscheibe 25 x 34,5 x 0,4
Losrad 1, Z =41

Losrad 1, Z = 33
Lagerbuchse, C =17 mm
Sicherungsring 25a x 2
Schaltstange, 4-Gang
Schaltgabel, Gang
Sicherungsmutter M 8
Schaltradblock, Z = 28/35
Einstellscheibe 16 x 25 x 0,2
Einstellscheibe 16 x 25 x 0,4

Hauptwelle, Z = 11, B = 465 mm

Losrad 4, Z=18

Wellendichtring 16 x 52 x 7
Sicherungsring 52i x 2
Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,2
Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,3
Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,4

Aa = mit Hochtemperaturpaste LM 508 ASC einstreichen

inkl. 22 u. 24

Stiick

R X XRRRRRRRRRXXRRRRRRRRRRRR R ARARR R R R

~

X X X kR

Bemerkung

> 5500 7835
> 5500 7835

=

-~

inkl. 7, fir Lamellen- u. Einscheibenkupplung
Einzelteil von 6, ENL

A

<5500 2273
> 55002274

Einzelteil von 23, ENL
5500 KL, 4-Gang, > 5500 6189
Einzelteil von 23, ENL

!, 1. Gang 1,0 km/h; > 5500 6189
!, 1. Gang 2,3 km/h
1, 5500 KL, 4-Gang, > 5500 6189

1, 5500 KL, 4-Gang, > 5500 6189

1, 5500 KL, 4-Gang, > 5500 6189

|a, fur Einscheibenkupplung, 4-Gang,
> 5500 6189
|a, fir Einscheibenkupplung, 4-Gang,
> 5500 6189
<5500 7834
<5500 7834
<5500 7834
< 5500 7834
< 5500 7834

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 15




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2413 02 Haupt-, Schnecken- und Hohlwelle, 4-Gang
Blatt 1 von 2 mit Bergsicherheitsbremse

_

4\ B
3, N
S

51 52 53

Y

'

"
Dy, A
7

g

)

————

4567A_1A

1 6 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2413 02 Haupt-, Schnecken- und Hohlwelle, 4-Gang
Blatt 2 von 2

Pos.

QOUAOONOOO AN WN R

~

~
~

N Rk RkR
SARNUYNRSGREGR

27

28
29
30
31
32
33

35

39

40
51
52
53

o

Teil-Nr.

77352
013 85
77353

23173

764 61
01350
57551
764 60
018 59
564 87

23173

01191
002 22
589 54
564 50
28108
564 45
57551
721 88
57551
564 38
010 95
010 96
721 90
764 35
721 89
01349
721 93
564 50
28108
72191
764 36
281 83
281 84
72539

764 38

725 38
281 99
013 85
01078
01079
01080

mit Bergsicherheitsbremse

Benennung

Gewindering M56 x 1,5 x 9,5
Sicherungsring 52i x 2
Wellendichtring 16 x 30 x 7

Schrédgkugellager 7205 BE, 25 x 52 x 15

Zahnrad

Sicherungsring 28a x 2
Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15
Schneckenwelle

Kugel 6

Druckfeder

Schrdgkugellager 7205 BE, 25 x 52 x 15

Federscheibe B 8
Innensechskantschraube M 8 x 35
Schaltstange, VR

Schaltgabel, VR
Sicherungsmutter M 8
Schaltrad, VR, Z = 26
Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15
Hohlwelle, A = ca. 107 mm
Lagerbuchse 15,6 x 17,8 x 15
Zahnrad, Z = 26
Einstellscheibe 25 x 34,5 x 0,2
Einstellscheibe 25 x 34,5 x 0,4
Losrad 1, Z =41

Losrad 1, Z = 33
Lagerbuchse, C =17 mm
Sicherungsring 25a x 2
Schaltstange, 4-Gang
Schaltgabel, Gang
Sicherungsmutter M 8
Schaltradblock, Z = 28/35
Schaltradblock, Z = 28/34
Einstellscheibe 16 x 25 x 0,2
Einstellscheibe 16 x 25 x 0,4
Hauptwelle, Z =11, B = 465 mm

Hauptwelle, Z =11, B =410 mm

Losrad 4, Z = 18
Wellendichtring 16 x 52 x 7
Sicherungsring 52i x 2
Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,2
Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,3
Einstellscheibe 40 x 51,5 x 0,4

&a = mit Hochtemperaturpaste LM 508 ASC einstreichen

Sttick

R X X RRRRRRRRRXXXRRRRRRRRRR R AARKNRR R RRR

~

X X X Nk R

Bemerkung
> 5500 7835

> 5500 7835

—
=

Einzelteil von 8, ENL
inkl. 7

A

< 55002273

Einzelteil von 23, ENL
5500 KL, 4-Gang, inkl. 22 + 24
Einzelteil von 23, ENL

1.1. Gang 1,0 km/h; > 5500 6189
I, 1. Gang 2,3 km/h; <
1, 5500 KL, 4-Gang

1, 5500 KL, 4-Gang

!, 5500 KL, 4-Gang
!, 5500 411 Grizzly, 4-Gang

|a, fir Einscheibenkupplung, 4-Gang,
Motorflansch 70 mm

|a, fur Kegelkupplung, 4-Gang,
Motorflansch 25 mm

|a, 4-Gang

< 5500 7834

< 5500 7834

<5500 7834

< 5500 7834

<5500 7834

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 1 7




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1447 02 Zahnradwelle, Heckstlick, 3-Gang
Blatt 1 von 2

1 2345 6 7 8 910 N1213 1 1516 17 1
]
o
|
o™
’\I
. o™
36 37 38 3940 41 42 43 4L LS LG LTLB L9S05152 &

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

18




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1447 02 Zahnradwelle, Heckstlick, 3-Gang
Blatt 2 von 2

Bild

©CWONOOONWNR

T Q

18
19

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
47a
48
48a
49
50
51
52

Teil-Nr.

281 85
026 18
564 54
026 18
564 53
281 85
564 55
005 69
013 82
025 65
01349
266 66
281 94
564 61
266 66
01349

564 58

57329
573 36
592 44
611 46
010 66
010 67
005 29
007 08
173 74
002 15
000 68
237 37
011 91
025 63
025 67
564 62
564 64
187 29
553 74
564 63
014 26
005 29
007 08
019 77
572 65
774 55
572 66
774 56
514 10
281 10
190 15
281 42

Benennung

Einstellscheibe 16 x 25 x 1
Nadelkranz K 16 x 20 x 13 F
Distanzrohr

Nadelkranz K 16 x 20 x 13 F
Radblock, Z = 15
Einstellscheibe 16 x 25 x 1
VR-Achse

Gewindestift M 8 x 10
Sicherungsring 47i x 1,75
Kugellager 6204, 20 x 47 x 14
Sicherungsring 25a x 2
Einstellscheibe 25 x 39,5 x 0,8
Nadelkranz K25 x 30 x 17 F
Losrad, Z = 26

Einstellscheibe 25 x 39,5 x 0,8
Sicherungsring 25a x 2

Zahnradwelle, Z = 11/25/31/41

Zahnradwelle, Z = 11/21/26/41
Zahnradwelle Z = 18/25/28/41
Zahnradwelle Z = 11/ 18/24/41
Zahnradwelle, Z = 21/34/41
Einstellscheibe 25 x 39,5 x 0,2
Einstellscheibe 25 x 39,5 x 0,4
Augenschraube M 14 x 1,5
Hutmutter M 14 x 1,5
Schraubensicherung VS 8
Innensechskantschraube M 8 x 50
Sechskantschraube M 8 x 50
Sechskantschraube M 8 x 80
Federscheibe B 8

Kugellager 6202, 15 x 35 x 11
Kugellager 6205, 25 x 52 x 15
Zentrierring

Dichtung, Heckstlick
Zentrierhiilse 12 x 15
Heckstiick

Lagerbolzen

Drahtsprengring 14 x 1
Augenschraube M 14 x 1,5
Hutmutter M 14 x 1,5
Wellendichtring 25 x 40 x 7
Gewindebolzen 14x132 M10/M10
Gewindebolzen 14x138 M10/M10
Distanzrohr 14 x 20 x 26,5
Distanzrohr 14 x 20 x 29,5
Scheibe 10,4 x 28 x 3
Sicherungsmutter M10
Schutzkappe, Zapfwelle
Verschlu3deckel

[ = Ausf. 5500, L, LL, K, KL, 3-Gang

Stiick Bemerkung

alt

neu
3-Gang
3-Gang
3-Gang

RRNNNNNRRRRNRRNRRRROAANNRRX X RRRR R RXRRXRRRRRX R R R R X

OoOoOoOooOoono

1- 3400

-0 3400

1-5500 L, LL

1: 5500 K, KL

I 0 3400 Sonderausf. "Fahren"

Einzelteil von 41

inkl. 38

</
>
</
>

5500

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 19




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1447 03 Zahnradwelle, Heckstlick, 4-Gang
Blatt 1 von 2

1 2345 6 78 9

02122 23 24 25

36 37 383940 41 42 43 4k 454G 4748 495051 52

20 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1447 03 Zahnradwelle, Heckstlick, 4-Gang
Blatt 2 von 2

Bild

©QOWONDOONWNR

~

21
22
23
24
25

26
30
31
32
33
34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
47a
48
48a
49
50
51
52

Teil-Nr.

281 85
026 18
564 54
026 18
564 53
281 85
564 55
005 69
013 82
010 66
010 67
02579
013 49
112 86
721 87
112 86
721 85
764 37
725 37
005 29
007 08
173 74
002 15
000 68
237 37
011 91
025 63
025 67
564 62
564 64
187 29
553 74
564 63
014 26
005 29
007 08
019 77
572 65
774 55
572 66
774 56
514 10
281 10
190 15
281 42

Benennung

Einstellscheibe 16 x 25 x 1
Nadelkranz K 16 x 20 x 13 F
Distanzrohr

Nadelkranz K 16 x 20 x 13 F
Radblock, Z = 15
Einstellscheibe 16 x 25 x 1
VR-Achse

Gewindestift M 8 x 10
Sicherungsring 47i x 1,75
Einstellscheibe 25 x 39,5 x 0,2
Einstellscheibe 25 x 39,5 x 0,4
Kugellager 6303, 17 x 47 x 14
Sicherungsring 25a x 2
Einstellscheibe 18 x 27 x 1
Losrad, VR

Einstellscheibe 18 x 27 x 1
Zahnradwelle, Z = 11/17/23
Zahnradwelle Z = 19/24/28
Zahnradblock, Z = 33/48
Augenschraube M 14 x 1,5
Hutmutter M 14 x 1,5
Schraubensicherung VS 8
Innensechskantschraube M 8 x 50
Sechskantschraube M 8 x 50
Sechskantschraube M 8 x 80
Federscheibe B 8

Kugellager 6202, 15 x 35 x 11
Kugellager 6205, 25 x 52 x 15
Zentrierring

Dichtung, Heckstlick
Zentrierhiilse 12 x 15
Heckstiick

Lagerbolzen

Drahtsprengring 14 x 1
Augenschraube M 14 x 1,5
Hutmutter M 14 x 1,5
Wellendichtring 25 x 40 x 7
Gewindebolzen 14x132 M10/M10
Gewindebolzen 14x138 M10/M10
Distanzrohr 14 x 20 x 26,5
Distanzrohr 14 x 20 x 29,5
Scheibe 10,4 x 28 x 3
Sicherungsmutter M10
Schutzkappe, Zapfwelle
Verschlu3deckel

4. Gang ca. 7 km/h

Stiick

RRNNNNRRRRRNNRRNRRRROARANNNRRRRRRRRRRXXX RRRX RRRRX

Bemerkung

1 4-Gang, 1. Gang 1,0 km/h
4-Gang, 1. Gang 2,3 km/h
I 4-Gang

Einzelt. von 41

inkl. 38

<!
>
<!
>/

5500

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 21




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1648 Gehdusedeckel, Schalthebel
Blatt 1 von 1 7

1
D
&
L1516 171819 20 |} 21 22
3839404 1% La
23 B 25 262128
L’ !
|
= : | )
19
5% ‘ =
|
29 303132 s
Pos. Teil-Nr. Benennung Stlick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 63432 Gangschalthebel 1 fiir 5500 u. 5500 K 27 049 84 Radschaltgabel 2 f. Einzelradschalt.
a 720 66 Schalthebel au3en 1 fir5500 KL, LL a 049 84 Radschaltgabel 1 fir Differential
2 244 60 Wellendichtring 14 x 20 x 3 1 >55005325 28 564 98 Radschaltwelle 2 f. Einzelradschalt.
3 63472 Lagerbuchse 14/16 x 13 1 a 564 98 Radschaltwelle 1 fur Differential
4 63440 Gehdusedeckel 1 >55005325 29 00109 Sechskantschraube M 8 x 20 2
a 55229 Gehédusedeckel 1 <55005324 a 001 50 Sechskantschraube M 8 x 12 1
5 63472 Lagerbuchse 14/16 x 13 1 >5500 5325 30 494 08 Zahnscheibe A 8 3
6 244 60 Wellendichtring 14 x 20 x 3 1 >55005325 31 56457 Deckel 1
7 014 14 Idealscheibe 9 x 1,1 2 32 564 56 Dichtung 1
8 564 99 Radschalthebel 1 33 43850 Lagerbuchse 14/16 x 15 2 >5500 3850
9 564 99 Radschafthebel 1 < 5500 5324
10 63431 VR-Schalthebel 1 fir 5500 u. 5500 K 34 59361 VR-Schalthebel 1 >5500 3850
a 720 66 Schalthebel au3en 1 fir5500 KL, LL < 5500 5324
11 51233 Verschlu3deckel A 14 1 fiir Differential 35 592 30 Sechskantschraube M 8 x 140 1 > 5500 3850
12 00006 Sechskantschraube M 8 x 40 6 < 5500 5324
13 01191 Federscheibe B 8 6 36 006 65 Sicherungsmutter M 8 1 >5500 3850
14 564 65 Dichtung 1 < 5500 5324
15 008 37 Einstellscheibe 14 x 20 x 2 X >5500 5325 37 59359 Gangschalthebel 1 > 5500 3850
16 59223 Schalthebel innen 1 < 5500 5324
17 01347 Sicherungsring 12a x 1,5 1 >5500 5325 38 00595 Sechskantmutter M 8 2 <5500 3849
18 51142 Zylinderbolzen 6 x 54 1 >5500 5325 39 01191 Federscheibe B 8 2 <5500 3849
19 01347 Seegerring 12ax1,5 1 >55005325 40 57476 Schalthebel, aul3en 2 <5500 3849
20 59223 Schalthebel innen 1 41 43850 Lagerbuchse 14/16 x 15 2 <5500 3849
21 008 37 Einstellscheibe 14 x 20 x 1 X 42 004 56 Stiftschraube M 10 x 20 2 <5500 3849
22 187 29 Zentrierhiilse 12 x 15 2 a 004 34 Stiftschraube M 10 x 30 2 <5500 3849
23 564 23 Spritzwand 1 <55005324 43 565 72 Schalthebel, innen 2 <5500 3849
24 99595 Sechskantmutter M 8 2 <55005324
25 56426 Sonderstiftschraube 2 <55005324
26 00595 Sechskantmutter M 8 2 <55005324 )t = auf Ausfiihrung achten

22 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria wrouc

Tafel 2558 Gehdusedeckel, Bergsicherheitsbremse  Grizzly Compact, Comfort
Blatt 1 von 1

) 6

20 21 22 24 25 26

14 -2 J 40 36 35
. 15
L-@

15 161171817 16
54 5350 52 51 50

60
62 61

4469

Pos. Teile-Nr.Stiick Bezeichnung Abmessung Bemerkung Pos. Teile-Nr.Stiick Bezeichnung Abmessung Bemerkung
1 76531 1 Gehé&dusedeckel > 29 53708 2 Doppelzahnscheibe 8
la 76462 1 Gehdusedeckel Bremse < 30 51408 4 Scheibe 83x22x3 >
1b 76490 1 Schraubbuchse < 30a 76479 2 Distanzrohr 83x18x10 <
lc 73695 1 lInaring G 6x10x2 < 31 76541 2 Dichtring Rundgummi 6x2
2 63472 2 Lagerbuchse 14/16 33 76489 1 Bremsdruckstange
3 24460 3 Inaring GR 14x20 34 06415 1 Druckfeder Schaltrast
4 76480 1 Gangschalthebel aul3en 35 00569 1 Gewindestift M8x10 242
5 63431 1 VR-Schalthebel 36 76499 1 Stellring 12/25x14 M8
6 56499 1 Radschalthebel vorn 40 68246 1 VerschluBdeckel A24
7 01414 1 Idealscheibe 9x1,1 41 69926 1 Nadelhilse 16 x22 x 16
10 75199 1 Entliiftungsnippel R 1/4" 42 76465 1 Bremsritzelwelle
10a 76384 1 Rundmutter 15/Rp 1/4 43 02551 1 Kugellager 15x 32
11 00236 4 Innensechskantschraube M 8 x 45 44 01373 1 Seegerring 132 x 1
lla 00006 6 Sechskantschraube M8 x40 45 01325 1 Seegerring Al5x1
12 17374 4 Schnorrscheibe Vs 8 46 73696 1 Simmering B115x32x7
12a 01191 6 Federscheibe 47 76468 1 Bremsscheibe
14 56465 1 Dichtung Gehdusedeckel 50 28185 2 Einstellscheibe 16x25x 1,0
15 73174  x Einstellscheibe 14x20x 0,5 50a 28183 1 Einstellscheibe 16x25x0,2
15a 73173 X Einstellscheibe 14x20x0,2 51 69926 1 Nadelhilse 16 x22x 16
16 59223 2 Schalthebel innen 52 76466 1 Zwischenrad
17 01347 2 Seegerring Al2x1 53 01348 1 Seegerring Al6x1
18 51142 1 Zylinderbolzen 54 76532 1 Zwischenradachse 16x147 !>
20 00230 2 Innensechskantschraube M6 x 35 54a 76467 1 Zwischenradachse 16x 50 !<
21 34986 2 Schnorrscheibe VS 6 60 56498 1 Radschaltwelle
22 76510 1 Gehduse Scheibenbremse 61 04984 1 Radschaltgabel
23 01190 2 Federscheibe B6 62 19207 2 Stiftschraube M 8 x 50
24 76509 1 Distanzplatte 63 18729 2 Zentrierhiilse
25 76505 2 Bremsbelag 64 56456 1 Dichtung
26 76504 1 Druckplatte 65 76484 1 Widerlager, Schaltzug
27 76497 1 Lagerwinkel vorn 66 49408 3 Zahnscheibe A8
28 00595 2 Sechskantmutter M8 67 00109 3 Sechskantschraube M8 x 20

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 23




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria wrouc

Tafel 1486 Kegelkupplung
Blatt 1 von 1

Pos.

W N R

a

QOO NG A

1
a
11
12
13

14

A = mit Hochtemperaturpaste LM 508 ASC einstreichen

15

Teil-Nr.

627 99
490 91
627 97
627 98
475 20
001 57
01191
565 75
002 44
349 86
564 33
593 99
564 30
494 08
005 95

001 10

000 49
01191
000 06

16 1718

Benennung

Druckfeder

Faltenbalg

Kupplungshebel

Formfeder )

Zugfeder )
Sechskantschraube M 8 x 35 )*
Federscheibe B 8 )
Feder-Haltelasche )*
Innensechskantschr. M 6 x 30
Schraubensicherung VS 6
Distanzscheibe, 1,0 mm
Distanzscheibe, 0,5 mm
Lagerzapfen

Zahnscheibe A 8
Sechskantmutter M 8

Sechskantschraube M 8 x 25

Sechskantschraube M 8 x 35
Federscheibe B 8
Sechskantschraube M 8 x 40

270 =mit Loctite 270 einkleben

X =

24

nach Bedarf

auf Ausfiihrung achten
P = bis Id-Nr.; entféllt, wenn in dem Kupplungshebel 564 34 bereits eine
Formfeder eingebaut ist

19 20 21
Stiick Bemerkung
1
1
1
1 Einzelteil von 10
1 ED 1
1 ED 1
1 ED 1
1 ED 1
4
4
X
X
1
2
2  <55005324
2 32 nm, 270
>55005325
2
2
2

22 23

Pos. Teil-Nr.
18 568 08
19 18729
20 564 15
21 56410
22 259 20
23 56414

a 692 89

24 259 20
25 56541
a 564 94
b 692 88

26 57584
27 56412
a 575 83
b 692 87

28 002 36

a 002 38
29 56492
a 514 08
30 56491

a 59210

b 692 85

2L 25 27

Benennung

Federscheibe 8,3 x 22 x 1
Zentrierhiilse 12 x 15
Kupplungskegelring mit Belag
Kupplungsausriicker

Kugellager 6203 RS, 17 x 40 x 12
Kupplungskegelnabe

Kupplungskegelnabe

Kugellager 6203 RS, 17 x 40 x 12
Druckring, B= @13mm )* f Fed 27a
Druckring, B= & 25mm )*
Druckring, B= @ 25mm

Druckring, Aussen@45 mm )*
Kegelfeder, L =53 mm )*
Kegelfeder, L = 72 mm )
Kegelfeder, L = 50 mm

Innensechskantschr. M 8x 45

Innensechskantschr. M 8x 25

Zentriernabe

Scheibe 8,3 x22 x 3
Kegelkupplungsnabe, Kegel @25
flir Motorflansch A= 70 mm
Kegelkupplungsnabe, Kegel @23
ftir Motorflansch A= 70 mm

Kegelkupplungsnabe, Kegel @23
ftir Motorflansch A=25 mm

28 29

Rk kRkNON

~

R Rk RR R R RkR

[N

Stiick Bemerkung

! f. Motorfl. A= 70

2665-B

f. Kupplnabe 30, 30a
I'f. Motorfl. A= 25/42

f. Kupplnabe 30b

<; EDT 673 44

> If. Motorfl. A= 70
1 f. Kuppinabe 30b
f. Motorfl. A= 25/42

<; EDT 673 44
<;EDT 673 44

> 1f. Motorfl. A= 70
!I'f. Motorfl. A=25/42

223 Nm, F 270
f. Ausf. 30, 30a

223 Nm, & 270

f. Ausf. 30b

f. Ausf. 30, 30a

f. Ausf. 30b

f. Rotax 232, MAG

f. Acme;

Robin EY23; 28;
EH25; 34

f. Robin EY23; 28
EH25; 34

)**= Nur flir Maschinen mit ,MAG-Motoren“ mit folgenden Motor-Nummern:
16427, 17308 bis 17321

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1476 Lamellenkupplung

Blatt 1 von 1

Pos. Teil-Nr.

627 99
490 91
3 62797

a 627 98

b 560 57
4 564 33

a 593 99
5 564 30
6 494 08
7 005 95
8
9

N =

001 10

000 49
10 01191
11 000 06
12 508 08
13 18729
14 014 03
15 62454

16 566 31

091 22
18 566 44
30 56410
31 25920
32 59137

Benennung

Druckfeder, Kuppl.zug-Riickhol.
Faltenbalg

Kupplungshebel

Formfeder

Blindniete 4 x 10
Distanzscheibe 40 x 1
Distanzscheibe 40 x 0,5
Lagerzapfen

Zahnscheibe A 8
Sechskantmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 25
Sechskantschraube M 8 x 35
Federscheibe B 8
Sechskantschraube M 8 x 40
Federscheibe 8,4 x 22 x 1
Zentrierhtilse 12 x 15
Sicherungsring 100 i x 3
Kupplungslamelle, aul3en,
Endlamelle
Kupplungslamelle, aul3en,
mit Belag

Kupplungslamelle, innen
Distanzscheibe 72 x 90 x 2
Kupplungsausriicker

Kugellager 6203 2 RS, 17 x40 x 12

Lamellentrager

35

Benennung

Kugellager 6203 2RS, 17x40x12
Druckring, B = 25

Kegelfeder, A = 72 mm
Innensechskantschr. M 8 x 25

Innensechskantschr. M 8 x 35 }*
Innensechskantschr. M 8 x 45 }
Innensechskantschr. M 8 x 70 )*

Zentriernabe )*

Scheibe 8,3 x22 x 3 !
Kupplungsglocke, Kegel @25
fur Motorflansch 70 mm )*
Kupplungsglocke, Kegel @23
fir Motorflansch 70 mm )*
Kupplungsglocke, Kegel @23
fur Motorflansch 100 mm )*

auf Ausfihrung achten

Stlick Bemerkungen Pos. Teil-Nr.
1 33 259 20
1 34 564 94
1 35 57583
1  Einzelteil von 3 36 002 38
2 Einzelteil von 3
X
X a 00222
1
2 b 002 36
2 <55005324
; >55005325 002 54
2
2 37 56492
2 a 514 08
2 38 591 36
1
1 a 592 86
3 b 724 44
3
1
1
1 )y =
1

A =

Stlick Bemerkungen

1
1
1
1

[©323 nm,_{7270,
fiir Rotax 232,
MAG 1029, Farymann

[©)23 Nm, j242,

>; fiir Lomb. 6 LD 360
[©)23 Nm, {7242,

<; fir Lomb. 6 LD 360
LUJZ.B’ Nm, fiir Robin EY28;
EH25; 34

|>?

<?

f. MAG 1029;

Rotax 232; Farymann
fir ACME, Lombardini;
Robin EY28;, EH25; 34
flir Robin EY28;

EH25; 34

AuBenfldche mit Hochtemperaturpaste LM 508 ASC einstreichen

U/ 242 = mit Loctite 242 einkleben
/270 = mit Loctite 270 einkleben

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

25




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria wrouc

Tafel 2142 Einscheibenkupplung (ESK)

Blatt 1 von 1

910 N

Pos. Teil-Nr. Benennung
490 91
627 99
3 72141
a 627 98
b 560 57
4 56433
a 59399
494 08
001 10
014 20
363 70
000 49
10 01191
11 000 06
12 56808
13 18729
14 721 38
15 72136
16 01096
a 01097
17 72132
18 44799
19 72131

20 72130

Faltenbalg
Druckfeder

N =

Formfeder
Blindniete 4 x 10

Zahnscheibe A 8

Drahtsprengring 5
Zentrierstift 5 x 17

© N O,

Federscheibe B 8

Zentrierhtilse 12 x
Lagerflansch
Ausriicknabe
Einstellscheibe 25
Einstellscheibe 25

) = auf Ausfiihrung achten

Kupplungshebel, kpl.
Distanzscheibe 40 x 1,0
Distanzscheibe 40 x 0,5

Sechskantschraube M 8 x 25

Sechskantschraube M 8 x 35

Sechskantschraube M 8 x 40
Federscheibe 8,4 x 22 x 1

Kupplungsausrticklager
Innensechskantschraube M 5 x 10
Kupplungsdruckplatte AE 110 L
Kupplungsscheibe AE 110 L

Stiick

x0,8

15

X 34,5x0,4
X 34,5x1,0

R R ORXXRKRERNNMNNNWOWONNX X NR R RR

3 1

Bemerkungen

J inkl. 3a, 3b
Einzelteil von 3
Einzelteil von 3

270

=g

15 1617 18

Pos. Teil-Nr.
21 28262
22 72135
a 72199
23 721 39
a 724 65

b 721 98

c 724 60

24 28261
25 01369
26 22427

a 002 38

27 19512
a 514 08

%ZS 26 21

Fiir Ausfiihrung Motorflansch 100mm

Einbaulage

Motor-
seite

Getriebe-
seite

23

19 20 2122
Benennung Sttick
Kugellager 609 2 RS, 9x 24 x 7 ) 1
Pal3schraube M 12 x 1,5 x 27 ) 1
Pal3schraube M 8 x 19 ) 1
Kupplungsglocke, Kegel @35 1
fur Motorflansch 70 mm )*
Kupplungsglocke, Kegel @35 1
fur Motorflansch 100 mm )*
Kupplungsglocke, Kegel @23 1
fur Motorflansch 70 mm )*
Kupplungsglocke, Kegel @23 1
fiir Motorflansch 100 mm )*

Kugellager 629 2 RS, 9 x 26 x 8 ) 1
Sicherungsring 26 i x 1,2 )* 1
Sechskantschraube M12x1,5x45)* 1
Innensechskantschr. M 8 x 25 )* 1
Schraubensicherung VS 12 )* 1
Scheibe 8,3 x 22 x 3 ) 1

.
l
|
|
l
l
|
|
/

2657-B

Bemerkungen

fuir Ausf. 23

fiir Ausf. 23

[ 23 Nm,

fuir Ausf. 23b

flir Robin EH34
<5500 7477

flir Robin EH34
<5500 7477

flir Robin EY28;
EH25; EH34
>5500 7478;
DY27 < ?;

flir Robin EY28;
EH25; EH34

> 5500 7478;
DY27 > ?;

f. Ausf. 23a; 23¢c
f. Ausf. 23a; 23c
360 Nm;

f. Ausf. 23a
[C323 Nm; _(7270;
f. Ausf. 23c
f. Ausf. 23a
f. Ausf. 23c

&z AuBenfldche mit Hochtemperaturpaste LM 508 AC einstreichen
/270 = mit Loctite 270 einkleben

26

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2716 Zweischeiben-Kupplung (ZSK)

Blatt 1 von 1

Pos. Teil-Nr.

490 91
627 99
775 09
002 38
17374
004 37
12 18729
13 370 36
14 77511
15 77513
16 01096

a 01097
17 72132
18 44799
19 77505

R oo WwNR

Benennung

Faltenbalg

Druckfeder

Kupplungshebel
Innensechskantschr. M 8 x 25
Schnorrscheibe VS 8
Stiftschraube M 8 x 30
Zentrierhilse 12 x 15
Stiftschraube M 8 x 35
Lagerflansch

Ausriicknabe

Einstellscheibe 25 x 34,5 x 0,4
Einstellscheibe 25 x 34,5 x 1,0
Kupplungsausrticklager
Innensechskantschr. M 5 x 10
Zweischeibenkupplung

Stlick Bemerkung

R ORXXRKRRNNNNNRRR

—

J270
270

J270

Pos

20
21
22

23
24
25
26
27

. Teil-Nr.

721 30
282 61
013 69

002 38
514 08
014 20
363 70
724 60

a 774 36

30
31
33

011 91
000 49
568 08

Benennung Stlick Bemerkung
Kupplungsscheibe AE 110 L 1 =
Kugellager 629 2 RS, 9 x 26 x 8 1
Sicherungsring 26 i x 1,2 1
Innensechskantschr. M 8 x 25 1 )23 Nm; _;7270;
Scheibe 8,3 x22 x 3 1
Drahtsprengring 5 x 0,8 3
Zentrierstift 5 x 17 3
Kupplungsglocke, Kegel @23 1 flir Robin EY28,
EH25; EH34
DY 27; Yan L100
Kupplungsglocke, Kegel @23 1 ftir Kub GH400
Federscheibe B 8 3
Sechskantschraube M 8 x 35 1 242
Federscheibe 8,4 x 22 x 1 2

X = nach Bedarf

L = AuBenfldche mit Hochtemperaturpaste LM 508 ASC einstreichen
_{7 270 = mit Loctite 270 einkleben

.. nm= Anzugswerte der Befestigungsschrauben
% = Einbaulage beachten!

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

27




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1479 Lenker, Bowdenziige, Schaltziige, 5500 L > 5500 6268
Blatt 1 von 2 Schaltstangen

>
S
e
o
8
N
&3
N

567 8 9666465 10 67 1 1

\ A
i% ;
e

% Z || ey
29 303132 33 34353637 38

2607-A

A{ 90 ot

28 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

- - -
Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria roz-c
Tafel 1479 Lenker, Bowdenzlige, Schaltziige, 5500 L > 5500 6268
Blatt 2 von 2 Schaltstangen
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen

1 00326 Linsenschraube M 5 x 16 3 30 51268 Fihrungstiille 11/PG 9 1
2 199 68 Scheibe 6,2 x 14 x 0,5 3 31 01192 Federscheibe B 10 2 < 55005389
3 28105 Sicherungsmutter M 5 3 32 28177 Sechskantschr. M 10 x 1,25 x 25 2 <5500 5389
4 53692 Werkzeugkasten-Deckel 1 a 224 27 Sechskantschr. M 12 x 1,5 x 40 2 >5500 5390
5 53691 Werkzeugkasten-Unterteil 1 b 006 37 Sechskantmutter M 12 x 1,5 2 >5500 5390
6 446 17 Scheibe 12 x 50 x 4 1 33 56476 Bowdenzug, Kuppl. 2/1350/150 1
7 201 14 Elastik-Stopmutter M 12 x 1,5 1 34 28104 Sicherungsmutter M 4 1
a 28119 Sicherungsmutter M 16 x 1,5 1 7b verwenden 35 28108 Sicherungsmutter M 8 3
b 006 39 Sechskantmutter, flach, M16 x 1,5 2 kontern 36 176 99 Handhebel schwarz, Kupplung 1
8 69154 Bowdenzug, Radschalt., 2/1200/105 2 37 57487 Formfeder 1
9 57462 Konus-Gummibuchse 1 38 57342 Sperrklinke 88,5 mm 1
10 519 14 Bowdenzug, Gas, 1,5/1650/130 1 fur2-Taktund 39 00597 Sechskantmutter M 10 2
4-Takt-Motor 40 57475 Holmpuffer 2 mit “Unionzement
a 436 42 Bowdenzug, Gas, 1,5/1100/250 1 fiir Dieselmotor Art.-Nr. 197.50 S Fa.
b 281 00 Bowdenzug-Stellschraube 1 fiir Gaszug Teroson*“ ankleben
Dieselmotor 41 574 61 Holmpuffertraverse 1
¢ 00595 Sechskantmutter M 8 1 fir Gaszug 42 00597 Sechskantmutter M 10 2
Dieselmotor 43 574 92 Flachrundschraube M 10 x 40 2
d 04319 Schraubnippel 6 x 12 x 2,5 1 fiir Gaszug 44 00597 Sechskantmutter M 10 2
Dieselmotor 45 247 87 Sicherungsbligel 2
e 003 38 Linsenschraube M 4 x 10 1 fir Gaszug 46 00231 Innensechskantschraube 6 x 25 2
Dieselmotor 47 56191 Kugelknopf 2
11 00593 Sechskantmutter M 6 1 48 57367 Haubentréager 1
12 494 06 Zahnscheibe A 6 1 49 00595 Sechskantmutter M 8 2
13 27544 Gasregulierhebel 1 fiir 2-Takt und 50 494 08 Zahnscheibe A 8 2
4-Takt-Motor 51 01585 Spannhlilse 6 x 24 2
a 58357 Gasregulierhebel 1 fiir Dieselmotor 52 574 63 Lenkholm, unten, Schaltzugausf. 1 <5500 3849,
b 032 07 Federscheibe 1 Einzelteil von 13a, n. f. Motormé&her
fiir Dieselmotor a 622 67 Lenkholm, unten, Stangenausfihr. 1 >5500 3850
¢ 53582 Schildtragscheibe 1 fir Dieselmotor < 5500 5389
14 574 72 Lenkholm, rechts, Schaltzugausf. 1 <5500 3849 fiir Ausf. ohne 24
a 616 84 Lenkholm, rechts, A = g 32 mm 1 > 5500 3850 b 637 27 Lenkholm, unten, verstarkt 1 >5500 5390
< 5500 5389 53 574 62 Konus - Gummibuchse 1
b 637 24  Lenkholm, rechts, verstérkt 1 >55005390 54 57458 Lenkholmbolzen 1
15 57478 Steckbolzen 2 55 00597 Sechskantmutter M 10 2
16 01456 Splint2x12 2 56 28106 Sicherungsmutter M 6 2
17 574 94 Handgriff, rechts, 1 57 51406 Scheibe 6,3 x 18 x 2,5 2
Ausf. fiir Handhebel Motorstop 58 57482 Formfeder 1
a 508 92  Handgriff 1 59 01586 Spannhiilse 6 x 16 2
18 13425 Zylinderbolzen 3 60 03560 Gelenkschraube 2
19 574 71 Lenkholm, links, Schaltzugausf. 3 <5500 3849 61 26392 Schmiernippel H2 SFG 6 x 1 2
a 616 83 Lenkholm, links, A = ¢ 32 mm ) 1 >5500 3850 62 57477 Bowdenzug, Schaltung, 4/825/940 2
< 5500 5389 63 26390 Schmiernippel H1 SFG 6 x 1 2
b 63723 Lenkholm, links, verstérkt 1 >55005390 64 50892 Stop-Schalter 1
20 15167 Formfeder 3 65 55299 El Leitung 1
21 00151 Sechskantschraube M 8 x 30 3 66 508 93 Rohrschelle 1
22 57493 Handgriff, links, 1 67 690 75 Formfeder, Bowdenzughalter X abB.zug 691 54
Ausf. fiir Handhebel Motorstop 68 00335 Linsenschraube M 6 x 10 X fir Bowdenzug
a 130 08 Handgriff 1 691 54, Formfeder
23 00328 Linsenschraube M 4 x 35 1 690 75 (67) verw.
24 574 95 Handhebel - Motorstop 1 fiir 2-Takt und 69 59218 Halter fir Seilhtille X fur Bowdenzug
4-Takt-Motor 691 54, Formfeder
a 57745 El Leitung - Motorstop 1 fir2-Taktund 690 75 (67) verw.
4-Takt-Motor 70 120 13 Sicherungsmutter M 6 X  fiir Bowdenzug
b 577 44 Gummitiille 1 691 54, Formfeder
c 574 96 Handhebel - Motorstop 1 fir Dieselmotor 690 75 (67) verw.
d 587 25 Bowdenzug - Motorstop 1 fiir Dieselmotor 80 61530 Holmpuffer 2
e 140 97 Druckfeder 1 fiir Dieselmotor 81 55709 Scheibe X
f 050 38 Bundhiilse 1 fiir Dieselmotor 82 594 74 Lochlasche 1
g 024 24  Schraubnippel 5,5 x 6 x 1,8 1 83 61527 Lenkholmbolzen 1
h 498 53 Hebel, Kunststoff 1 Einzelteil von 24 84 494 10 Zahnscheibe A 10 2
i 498 54  Hebel, Alu 1  Einzelteil von 24c 85 00116 Sechskantschraube M 10 x 35 2
j 498 55  Schenkelfeder, oben 1 Einzelteil von 24 90 57451 Gelenkteil, innen, Loch 10,2, 2 <5500 5389
k 498 56 Riegelfeder, unten 1 Einzelt. v. 24, 24c Anschweil3teil
25 574 81 Schaftstange fiir Mahantrieb 1 nurf. Motorméaher A =30mm
a 59371 Schaltstange f. Gang und VR 2 <5500 3849 a 63485 Gelenkteil, innen, Loch 12,2, 2 >55005390
26 17179 Griffkugel 40/M 10 1 Anschweil3teil
27 14290 Handgriff 2 A =38mm
a 619 30 Handhebel rot, Radschaltung 2 91 57452 Gelenkteil, auBen, M 10 x 1,25, 2 <55005389
28 03565 Schalthebel 2 Anschweil3teil
29 51269 Flachbundmutter PG 9 1 A =30mm
a 634 86 Gelenkteil, auBen, M 12 x 1,5, 2 >5500 5390
Anschweil3teil
A =38mm

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

29




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2217 Lenker, Bowdenziige, Schaltstangen, Haube 5500 L >55006269

Blatt 1 von 2
1 1§ 1314

93 9% 95

9] 91 92

808182 83

40 41 73

317

30 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2217 Lenker, Bowdenzlige, Schaltstangen, Haube

Blatt 2 von 2

Pos.Teil-Nr.

1
2
3
4

560 58
690 54
691 54
519 14

a 02104
b 005 93

QOO NOWM

1

690 75
005 93
494 06
27544
720 64
552 99

a484 87

11
12
13
14
15
16
17

508 92
130 08
003 27
494 04
512 69
17179
512 68

a682 91

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

695 65
224 23
006 37
134 25
151 67
508 93
001 51
720 63
612 63
281 19

a 006 39

28
29
30
31
32
33
34
35
36

514 16
574 62
574 62
55541

564 76
281 04
281 08
737 92

a619 30

37
38
39
40
41
42

574 87
57342
003 28
28210
167 42
732 79

ar3278

43
44
45
46
47

590 59
281 08
568 08
721 58
593 66

Benennung

Blindniete 4,8 x 11
Werkzeugkasten

Bowdenzug, Radsch. 2/1350/105
Bowdenzug, Gas 1,5/1680/130
Bowdenzugstellschraube M 6
Sechskantmutter

Formfeder, Bowdenzughalter
Sechskantmutter M 6
Zahnscheibe 6
Gasregulierhebel, kpl.
Lenkholm, rechts, A = 38 mm
El. Leitung Motorstop
Rundstecker & 4
Motor-Stopschalter

Handgriff

Linsenschraube M 4 x 20
Zahnscheibe 4
Sechskantmutter, Flachb. PG 9
Griffkugel 40/M 10
Flihrungstiille PG9 (f. Loch¢15,5)!
Fihrungsltille (f. Loch ¢ 20 mm)*
Lenkholm, unten, A = 38 mm
Sechskantschr. M 12 x 1,5 x 40
Sechskantmutter M 12 x 1,5
Zylinderbolzen 10 x 14/ M 6
Formfeder

Rohrschelle
Sechskantschraube M 8 x 30
Lenkholm, links, A = 38 mm
Schutzkappe 14,5 x 25
Sicherungsmutter M 16 x 1,5 }*
Sechskantmutter, flach, M16x1,5)*
Scheibe 16,5 x 42 x 5
Konusgummibuchse
Konusgummibuchse
Kabelbinder

entfallt

Bowdenzug, Kuppl. 2/1350/155
Sicherungsmutter M 4
Sicherungsmutter M 8
Handhebel, schwarz
Handhebel, rot

Formfeder fiir Sperrklinke
Sperrklinke, L = 88,5 mm
Linsenschraube M 4 x 35
Federsplint 10 x 3,2
Schaltkreuz

Schaltstange Méhtrieb
Schaltstange VR

Stiftschraube M 10 x 25
Sicherungsmutter M 8
Federscheibe 8,3 x 22 x 1
Zapfschalthebel, rechts
Zapfschaltwelle

)t = auf Ausfiihrung achten
© = Einzelteil von 90

U 270 = Teil mit Loctite 270 einkleben
_{7 414 = Teil mit Loctite 414 einkleben
_/ 638 = Teil mit Loctite 638 einkleben

ARRRNRRROROOQWUNNRDWWWNNNNRRRRRRRRRRRR RN

MR RRORRNNARRRNRNDNR

Stlick Bemerkungen

ftir Motor-Robin

<5500 6378
<5500 6378
<5500 6378
<5500 6378

<5500 6378
nur fiir 17

j414

< 5500 6378

27a verwenden

fiir El. Leitung

flir Kupplung
flir Radkupplung

ftir Kupplung

-{7 638

Pos.Teil-Nr.

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
78

79

80

593 67
568 08
281 08
282 10
592 36
593 69
247 87
281 10
438 50
593 63
438 50
691 83
721 48
006 39
73276
281 10
002 31
561 91
57367
514 06
281 06
005 95
494 08
004 34
004 30
72057
518 64
521 93
634 85

634 86

695 37

a484 87

81

72176

a484 87

82
83

84

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

484 86
680 71

5500 L

Benennung

Zapfschalthebel, links
Federscheibe
Sicherungsmutter M 8
Federsplint 10 x 3,2

Bolzen mit Kopf
Schaltverbindungsstange
Sicherungsbligel
Sicherungsmutter M 10
Lagerbuchse 14/16 x 15
Lagerrohr

Lagerbuchse 14/16 x 15
Holmpuffer @ 50/ M 10
Tellerschraube M 16 x 1,5/M 10
Sechskantmutter, flach, M16x1,5
Lenkholmbolzen
Sicherungsmutter M 10
Innensechskantschr. M 6 x 25
Kugelknopf

Haubentrdger

Scheibe 6,3 x 18 x 2,5
Sicherungsmutter M 6
Sechskantmutter M 8
Zahnscheibe A 8
Stiftschraube M 10 x 30
Stiftschraube M 10 x 40
Schaltstange, Gang
Kabelttille

Haltelasche

Gelenktell, innen, Loch 12,5,
A = 38 mm, Schweilteil
Gelenkteil, auBen, M 12 x 1,5,
A = 38 mm, Schweilteil

El. Leitung Motorstop 1,5 x 500,

Rundstecker & 4

El. Leitung Motorstop 1,5 x 250
Rundstecker & 4
Rundsteckhlilse @ 4
Motor-Stopschalter, kpl.,

mit Rei3leine
Rei3leine

5512 971 Kommunalhaube, kpl.

003 19
72073
561 80
007 80
120 13
002 31
561 91
732 80
001 15
51412
007 80
120 13

Linsenschraube M 6 x 16
Kommunalhaube

Kugeltasse

Scheibe 6,4 x 12,5 x 1,6
Sicherungsmutter M 6
Innensechskantschr. M 6 x 25
Kugelknopf

Haubentrdger, hinten
Sechskantschraube M 12 x 25
Scheibe 12,4 x 32 x 3,5
Scheibe 6,4 x 12,5 x 1,6
Sicherungsmutter M 6

NRRRNMNDNNNNNRNNNRNNNRRRNRRRRRRR

N

MR RRRRROWWR WA
200D OODODOODODOO

> 5500 6269

J270
J270

<5500 6378
inkl. 80a
<5500 6378

Stlick Bemerkungen

Einzelt. von 80

<5500 6378
inkl. 81a
<5500 6378

Einzelt. von 81

<5500 6378
<5500 6378
inkl. 84

<5500 6378, ENL,
Einzelt. von 83

inkl. 91 - 102

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

31



www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria srozc

Tafel 1645 Lenker, Bowdenziige 5500 KL <5500 5957
Blatt 1 von 2

> 55002274
VR-Schaltung mit Schaltstange

T % 137

Al'%
100 51

105106 107 108

109 |

129

/

Pos. 33, 61, 92, 93, 94
VR-Schaltung mit Seilzug < 5500 2273

3 2 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1645 Lenker, Bowdenziige

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr. Benennung
1 00319 Linsenschraube M6 x 16
2 59395 Haube
3 56180 Kugeltasse
4 00780 Scheibe6,4x125x1,6
5 12013 Sicherungsmutter M 6
6 69154 Bowdenzug, Radschalt. 2/1350/105
a 69154 Bowdenzug, Differential 2/1350/105
7 51914 Bowdenzug, Gas, 1,5/1680/130
8 27544 Gasregulierhebel
9 00319 Linsenschraube M 6 x 16
10 59218 Halter fiir Seilhiille
11 12013 Sicherungsmutter M 6
12 59394 Lenkholm, rechts, f. Einzelradsch.,
VR-Schalt. m. Seilzug, A =30 mm
a 61684 Lenkholm, rechts, f. Einzelradsch.,
b 63724 Lenkholm, rechts, f. Einzelradsch.,
c 61688 Lenkholm, rechts, f. Ausf. m. Diff.,
d 63726 Lenkholm, rechts, f. Ausf. m. Diff.,
13 57654 Kabeltiille 15/24
14 59379 Schaltstangenfiihrung
Motor
a 59380 Schaltstangenfihrung
15 59371 Schaltstange
16 17179 Griffkugel 40/M 10
17 17179  Griffkugel 40/M 10
18 01453 Splint4x32
19 00653 Kronenmutter M 16 x 1,5
20 01195 Federscheibe B 16
21 59389 Deckscheibe
22 59382 Lenkholm, A=30 mm
a 63728 Lenkholm, unten, A =38 mm
23 28119 Sicherungsmutter M 16 x 1,5
a 006 39 Sechskantmutter, flach, M 16 x 1,5
24 12911 Stanzscheibe 16 x 50 x 5
25 57462 Kongumbuchse
26 26390 Schmiernippel H1 SFG 6 x 1
27 00102 Sechskantschraube M 8 x 16
28 00782 Scheibe8,4x17x1,6
29 49408 Zahnscheibe A8
30 00595 Sechskantmutter M 8
31 19963 Werkzeugkasten
32 13009 Handgriff
33 58974 VR-Schaltzug, 2/850/170
34 59290 Gummittille
35 00327 Linsenschraube M 4 x 20
36 59287 Handhebel - Motorstop
a 59289 Schalter
b 66920 Formfeder
¢ 66921 Druckfeder
37 59291 El Leitung 1,5 x 1650
38 59393 Lenkholm, links,
VR-Schalt. m. Leitzug, A = 30 mm
a 61683 Lenkholm, links, A =30 mm
b 63197 Lenkholm, links, A =30 mm
¢ 63725 Lenkholm, links, A =38 mm
39 50893 Rohrschelle
40 22426 Sechskantschr. M 10 x 1,25 x 35
41 01192 Federscheibe B 10
42 15167 Formfeder
43 13425 Zylinderbolzen 10 x 14
44 00151 Sechskantschraube M 8 x 30
45 00328 Linsenschraube M 4 x 35
46 56808 Federscheibe
47 28108 Sicherungsmutter M 8
48 51268 Flhrungstiille
49 59368 Zapfschalthebel, rechts
50 51269 Sechskant-Flachbundmutter
51 28210 Federsplint10x 3,2
52 59366 Zapfschaltwelle
53 00223 Innensechskantschraube M 6 x 16
54 51406 Scheibe 6,3x18x2,5
55 56191 Kugelknopf

)} = auf Ausfiihrung achten

Stlick

R LWWWRRRNROWOURW

~

RRRNRRNRRNROOOWORRRANRRRRRRRROOR R

~

~

NS

RRRRNRRRRRNANAN

Bemerkungen

L 4

*
f Rotax- u MAG-Motor

S
S
S
<55002273

> 55002274,
<5500 5354
A=30mm
> 5500 5355
A=38mm
<5500 5354
A =30mm
> 5500 5355
A=38mm

ftir Ausf. MAG-

f. Ausf. Rotax-Motor

<5500 5354

> 5500 5355
23b verwenden
kontern

<55002273

Einzelteil von 36
Einzelteil von 36
Einzelteil von 36

<55002273

>5500 2274

bis ID-Nr. 5500 4662
von ID-Nr. 5500 4663
<5500 5354

> 5500 5355

<5500 5354

Pos.

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

68
69

70
71

72

2273

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

93

94

95
96
97

98
99
100
101
102
103

104

105
a
106

107
108
109

120
a
b

121

Teil-Nr.

57462
069 87
593 90
61529
61527
594 74
28110
61530
55709
00116
494 10
564 76
28104
28108

176 99
574 87
144 18
57342
13995

139 95
00161
005 93
438 50
59363
28110
43850
28210
568 08
28108
59367
592 36
59369
002 31
57367
514 06
281 06
005 95
494 08
56191
481 89

59372

0036 27

01585
004 34
004 34
00461
52193
51864
16742
590 59
690 75
57451

634 85

57452

634 86

695 37
72176
484 87

484 86
68071

22427
54843
006 37
247 87
62467

5500 KL

Benennung

Konusgummibuchse
Druckfeder
Schwenkrastbolzen
Lenkholmnabe
Lenkholmbolzen

Lochlasche
Sicherungsmutter M 10
Holmpuffer

Scheibe 10,4 x 22 x 4
Sechskantschraube M10 x 35
Zahnscheibe A 10
Bowdenzug, Kupplung 2/1350/155
Sicherungsmutter M 4
Sicherungsmutter M 8 )

Handhebel, schwarz

Formfeder

Formfeder, f. Ausf. m. Differential
Sperrklinke, lang, f. Einzelradsch.
Sperrklinke, kurz, f. Einzelradsch.

Sperrklinke, kurz, f. Ausf. m. Diff.
Sechskantschraube M 6 x 40
Sechskantmutter M 6
Lagerbuchse 14/16 x 15
Lagerrohr

Sicherungsmutter M 10
Lagerbuchse 14/16 x 15
Federsplint 10 x 3,2
Federscheibe
Sicherungsmutter M 8
Zapfschalthebel, links
Bolzen mit Kopf
Verbindungsstange
Innensechskantschraube M 6 x 25
Haubentréger

Scheibe 6,3 x 18 x 2,5
Sicherungsmutter M 6
Sechskantmutter M 8
Zahnscheibe A 8

Kugelknopf

Springring

Zugfeder
Gelenkschraube 14/M 10 x 12

Spannhiilse 6 x 24
Stiftschraube M 10 x 30
Stiftschraube M 10 x 30 )*
Stiftschraube M 10 x 50 )*
Haltelasche

Kabeltiille

Schaltkreuz

Stiftschraube M 10 x 25
Formfeder, Bowdenzughalter
Gelenkteil, innen, Loch 10,2,

Gelenkteil, innen, Loch 12,2,
Gelenkteil, auBen, M 10 x 1,25,

Gelenkteil, auBen, M 12 x 1,5,

El. Leitung, Motorstop, 1,5 x 500
El. Leitung, Motorstop, 1,5 x 250
Rundstecker ¢ 4

Rundsteckhiilse ¢ 4
Motor-Stopschalter kpl. m. Reil3leine
ReiB3leine

Sechskantschr. M 12 x 1,5 x 40
Sechskantmutter M 10 x 1,25
Sechskantmutter M 12 x 1,5
Sicherungsbiigel

Nachrtistsatz: 2. Motor-Stop-Hebel rechts

< 5500 5957

Stlick

ANRNNXNNRRRRRR

[ N

RNNNNNRNRRRRRRRNORRRRR

N NXRRRRNNNN

~

N =

2
2
2
1
1

Bemerkungen

<55002273

f. Kuppl. u. VR-
Schalt.
Je nach Lenkeraustf.

88,5 mm
84 mm, < 5500

84 mm

<5500 2273,
VR-Schaltung mit
Bowdenzug
<5500 2273,
VR-Schaltung mit
Bowdenzug
<5500 2273,
VR-Schaltung mit
Bowdenzug

>55002274

>55002274

ab Bowdenz. 691 54

<5500 5354

A =30mm

Einzelteil von 22

A =38mm

<5500 5354

A =30mm

Einzelteil von 38

> 5500 5355

A =38mm

Sonder , inkl. 106

Sonder ; inkl. 106

Sonder ;

Einzelt. v 105,105a

Sonder ;

Sonder ; inkl. 109

Sonder ;

Einzelteil von 108,
ENL

> 5500 5355

<5500 5354

> 5500 5355

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

33




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2139 Lenker, Bowdenziige, Schaltstangen, 5500 KL, LL; > 55005958
Blatt 1 von 2 Haube

1201121 122 123 124 125 126

130 131 132 133 134 135
b

|
5% 7778 79-

34 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2139 Lenker, Bowdenziige, Schaltstangen,
Blatt 2 von 2

Pos. Teil-Nr.
1 72064
2 51914
3 27544
4 13008
5 49406
6 00593
7 69054
8 56058
9 006 37

10 51268

a 68291
11 17179
12 22427
13 73757
15 28108
16 13425
18 51269
19 26390
20 55541
21 63795
22 63769
23 06987
24 59390
25 69075
26 176 99
27 57487
28 00151
29 57342
30 00328
31 68071
32 48486

b 48487

c 55541
33 69537
34 72177

a 48487
35 -
36 28210
37 16742
38 72059

a 72058
39 59059
40 28108
41 56808
42 72158
43 59366
44 006 53
45 01453
46 01153
47 59389
48 73767
49 006 39
50 72151
51 69171

a 69180
52 69179
53 69173
54 28110
55 01627
56 00107
57 51412
58 59367
59 56808
60 28108
61 28210
62 59236
63 59369
64 24787
65 43850
66 56191
67 57367
68 51406
69 28106
70 00595
71 49408
73 69167

a 72072

b 69180
74 28110

Haube

Benennung

Lenkholm, rechts, A = 38 mm
Bowdenzug, Gas, 1,5/1680/130
Gasregulierhebel, kpl.

Handgriff 25

Zahnscheibe 6
Sechskantmutter M 6
Werkzeugkasten

Blindniete 4,8 x 11
Sechskantmutter M 12 x 1,5
Fihrungstiille PG 9 (f. Loch¢ 15,5)
Flihrungsttille ( Gummi f. Loch ¢ 20 )*
Griffkugel 40/M 10
Sechskantschr. M 12 x 1,5 x 45
Lenkholm, links, A =38 mm
Sicherungsmutter M 6
Zylinderbolzen 10 x 14/M 6
Sechskantmutter PG 9
Schmiernippel H1 SFG 6 x 1
Kabelbinder

Faltenbalg

Bowdenzug, Lenkbremsk., 2/1290/180
Druckfeder

Schwenkrastbolzen

Formfeder

Handhebel, schwarz

Formfeder fiir Sperrklinke
Sechskantschraube M 8 x 30
Sperrklinke L = 88,5
Linsenschraube M 4 x 35
Motor-Stopschalter mit Reil3leine
Rundsteckhtilse ¢ 4
Rundstecker ¢ 4

Kabelbinder

El. Leitung, Motorstop 1,5 x 500
El. Leitung, Motorstop 1,5 x 120
Rundstecker ¢ 4

Rei3leine, Einzelteil von 32
Federsplint 10 x 3,2
Schaltkreuz

Schaltstange Méhtrieb
Schaltstange VR

Stiftschraube M 10 x 25
Sicherungsmutter M 8
Federscheibe 8,3 x22x 1
Zapfschalthebel, rechts
Zapfschaltwelle

Kronenmutter M 16 x 1,5

Splint 4 x 32

Federscheibe 16

Deckscheibe

Lenkholm, unten, A = 38 mm
Sechskantmutter, flach, M 16 x 1,5
Lenkholmrastplatte
Lenkholmkreuz, kpl.
Gummilager

Distanzring 20/35 x 8
Lenkholmbolzen
Sicherungsmutter M 10
Spannhiilse 6 x 50
Sechskantschraube M 12 x 20
Scheibe 12,4 x 32 x 3,5
Zapfschalthebel, links
Federscheibe
Sicherungsmutter M 8
Federsplint 10 x 3,2

Bolzen mit Kopf
Schaltverbindungsstange
Sicherungsbigel

Lagerbuchse 14/16 x 15
Kugelknopf

Haubentréger

Scheibe 6,3 x 18 x 2,5
Sicherungsmutter M 6
Sechskantmutter M 8
Zahnscheibe A 8
Lenkholmkreuzlager, kpl.
Lenkholmkreuzlager, kpl., GuBausf. )*
Gummilager

Sicherungsmutter M 10

Stiick

RERERNRNRRRORNNRRERNNNROOWWOURNAN WWONARRRNRRR

NRRRNNNNRNNRRRRRRRRRRNRNONNRRNRRRRRRRRRQORRNA

Bemerkungen

414

nur flir 10

<5500 6427

ftir Kupplung

flir Kupplung

<5500 6378,inkl. 36
<5500 6378

<5500 6378
<55006378

<5500 6378

<5500 6378

<5500 6378

<5500 6378, ENL

/638

kontern

inkl. 51a
Einzelteil von 51

270

inkl. 73b
inkl. 73b
Einzelt. v. 73, 73a

Pos.

75

76
77
78
79
80
81

o

82
84
85

87

88

89

90

91

92

93
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
120

121

o T

122
123
124
125
a

126
127
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

Teil-Nr.

69167
72072
691 80
51412
00107
69183
72148

004 34
004 48
00063
494 10
72147
006 39
72057
51864
52193
634 85
634 86
737 55
23272
737 54
002 31
17179
73771
438 50
737 70
01347
55208
005 95
494 08
479 83
494 08
001 09
737 81
73782
73775
004 99
005 95
73777
006 65
592 35
639 36

59287
592 89
669 20
66921
00327
69529
268 77
59291
484 87

55541
508 93
5512971
00319
72073
561 80
007 80
12013
002 31
56191
69547
00115
51412
007 80
12013

Benennung

Lenkholmkreuzlager, kpl. )*
Lenkholmkreuzlager, kpl., GuBausf. )*
Gummilager

Scheibe 12,4 x 32 x 3,5
Sechskantschraube M 12 x 20
Metallgummipuffer M 10
Tellerschraube M16 x 1,5/M 10
entféllt

Stiftschraube M 10 x 30 )*
Stiftschraube M 10 x 90 )*
Sechskantschraube M 10 x 100
Zahnscheibe A 10

Tragplatte

Sechskantmutter, flach, M 16 x 1,5
Schaltstange, Gang

Kabeltiille

Haltelasche

Gelenkteil innen, Loch 12,5; A = 38 mm
Gelenkteil innen, M 12 x 1,5; A = 38 mm
Lenkholm links, A =38 mm
Linsen-Innensechskantschr. M6x16
Hebellager

Innensechskantschr. M 6 x 25
Griffkugel 40/M 10

Bremshebel, oben

Lagerbuchse 14/16 x 15

Bremshebel, unten

Sicherungsring 12a x 1,5
Mutterkappe SW 13
Sechskantmutter M 8

Zahnscheibe A 8

Seilzugwiderlager

Zahnscheibe A 8
Sechskantschraube M 8 x 20
Bowdenzug, Lenkbr., unten, 2/600/145
Bowdenzug, Lenkbr., oben, 2/550/140
Waagebalken

Stiftschraube M 8 x 25, Einschr. 8mm
Sechskantmutter M 8
Bremszugstange

Sicherungsmutter M 8
Gelenkschraube M 10

TS Motor-Stopschalter,

Ausf. Handhebel, A = ca. 80 mm
Handhebel-Motorstop

Schalter

Formfeder

Druckfeder

Linsenschraube M 4 x 20

Abweiser

Linsenblechschraube M 4,8 x 13

El. Leitung 1,5 x 1650

Rundstecker ¢ 4

Kabelbinder

Rohrschelle

Kommunalhaube, kpl.
Linsenschraube M 6 x 16
Kommunalhaube

Kugeltasse

Scheibe 6,4 x 12,5 x 1,6
Sicherungsmutter M 6
Innensechskantschraube M 6 x 25
Kugelknopf

Haubentréger, hinten
Sechskantschraube M 12 x 25
Scheibe 12,4 x 32 x 3,5
Scheibe 6,4 x 12,5 x 1,6
Sicherungsmutter M 6

/270 = Teil mit Loctite 270 einkleben
/638 = Teil mit Loctite 638 einkleben
U/ 414 = Teil mit Loctite 414 einkleben

Stiick

R R RRRRRERUNNNNNNNNRRRRRNRRRRNONRRRENRNNNN NN RRRRR

R RRRRRRR

RRRRRRROWWRWORRN

l: Gewinde mit Hochtemperaturpaste LM 508 AC einstreichen
) = auf Ausfiihrung achten

5500 KL, LL > 55005958

Bemerkungen

inkl. 75b
inkl. 75b
Einzelt. v. 75, 75a

270
270

J270
_J270,GuBausf.vorn
Gufausf. hinten
Gufausf. hinten

kontern

Schweil3teil
Schweilteil

414

0270

inkl. 121-127

Einzelteil von 120
Einzelteil von 121
Einzelteil von 121
Einzelteil von 120
Einzelteil von 120
Einzelteil von 120
Einzelteil von 120
Einzelteil von 120
fiir Robin-Motor
Einzelteil von 120

inkl. 131 - 142

Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90
Einzelteil von 90

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

35




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

agria - Méher 5500 ag ria wrouc

Tafel 2559 Lenkholm

Blatt 1 von 2

Grizzly Compact, Comfort

131 132

130

110 114 1

—_

5

111 112113 %
€

bl

-
N
—
-
N
o
-
-
«©

11

(o]

-

152 150 151

158 159

36

70 71

72 73

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2559 Lenkholm

Blatt 2 von 2

Pos. Teile-Nr.Stiick Bezeichnung

1 00328
2 13995
3 57487
5 76874
6 69154
7 00151
8 176 99
9 15167
10 13425
11 28108
12 28104
13 28106
14 764 94
l4a 76802
14b 76872
15 76493
15a 76801
15b 76871
16 22427
17 006 10
18 13008
19 73792
20 56476
21 57342
23 55541
24 76469
25 76470
26 76495
27 000 59
30 00593
31 494 06
32 76381
33 30436
34 03248
35 51914
36 766 40
37 76471
38 007 84
39 447 99
40 560 54
41 690 54
42 17179
43 014 53
44 006 53
45 011 95
46 59389
47 737 67
48 26392
50 06987
51 59390
52 006 39
53 51416
54 57462
55 76485
56 76481
57 28110
60 002 30
61 007 80
62 56191
63 762 39
64 51406
70 69183
71 72148
72 006 39
73 73281
74 00593
75 00161
76 59372

RhRRRNNNRRRRRARRKRNRNRRRRRRRRRRRARNRRRRRRRRRNRRRARRRNNNRRRRRROWWWWRWRRWN W

Abmessung

Linsenschraube M4 x35
Sperrklinke kurz 84
Formfeder Handhebelklinke

Bowdenzug VR 2 /950/175
Bowdenzug Diff. 2/1350/105
Sechskantschraube M8 x 30
Handhebel

Formfeder Handhebelzug 1,8
Zylinderbolzen 10x 14
Sicherungsmutter M8
Sicherungsmutter M4
Sicherungsmutter M6
Lenkholm rechts 488
Lenkholm rechts 590
Lenkholm rechts 620
Lenkholm links 488
Lenkholm links 590
Lenkholm links 620
Sechskantschraube ~ M12 x 1,5 x 45
Sechskantmutter Mi12 x 1,5
Handgriff 123x31x23
Handhebel

Bowdenzug, Kupplung 2 /1350 /155
Sperrklinke lang 88,5
Kabelbinder 6,5x 210
Schaltzug kpl. 850
Schaltzug 850
Schaltkulisse

Sechskantschraube M 6 x 45
Sechskantmutter M6
Zahnscheibe A6
Gasregulierhebel Hub 27
Zahnstange 50 mm

Abstlitzhtilse Bowdenzug
Bowdenzug Gas 1,5/1680/150

Verschlusskappe 10x 10
Schaltzug, Zapfwelle 880
Scheibe 105x21x2
Innensechskantschraube M5 x 10
Blindniet 5x16
Werkzeugkasten

Griffkugel 40 M10
Splint 4x32
Kronenmutter M16 x 1,5
Federscheibe B 16
Deckscheibe

Lenkholm

Schmiernippel SFGx 1
Druckfeder 17,1/1,8/48/ W 7,5
Schwenkrastbolzen 18 x 100 M10
Sechskantmutter BM16 x 1,5
Scheibe 16,5x42x5
Konusgummibuchse 25x39 x 29
Lenkholmnabe 115
Lenkholmbolzen

Sicherungsmutter M10
Innensechskantschraube M6 x 35
Scheibe 6,4x125x1,6
Kugelknopf 6,3/25x 28
Distanzrohr 83x20x17,5
Scheibe 6,3x18x25
Metallgummipuffer M10/50 x 45

Sonderschraube TellerM16 x 1, 5 x 55

Sechskantmutter BM16 x 1,5
Lochlasche

Sechskantmutter M6
Sechskantschraube M 6 x 40
Zugfeder 13,6/1,8/44/W12,5

Bemerkung

VR, Diff.

ICH

ICH

Kupplung

Kupplung

incl. 26
Einzelteil von 24

-57

Teile-Nr.Stiick Bezeichnung

Pos.
77 48189
78 59364
80 00231
81 57367
82 00595
83 494 08
84 56191
85 51406
86 281 06
87 036 27
88 004 34
89 01585
90 00461
110 76040
111 005 93
112 76535
113 000 22
114 281 08
115 56808
116 76536
117 76534
118 000 68
119 291 33
120 494 06
121 23272
130 5512 971
131 00319
132 72073
133 561 80
134 007 80
135 12013
150 76529
151 003 18
152 28104
158 63485
159 63486

RNRNRNNNNNRNRR

RRNNROWWRWRNNNRRRRRRRR

Grizzly Compact, Comfort

Abmessung Bemerkung

Springring 26/1,8

Tragwinkel

Innensechskantschraube M6 x25

Haubentrager

Sechskantmutter M8

Zahnscheibe A8

Kugelknopf 6,3/25x 28

Scheibe 6,3x18x2,5

Sicherungsmutter M6

Gelenkschraube M10 |

Stiftschraube M10x30

Spannhtilse 6x24

Stiftschraube M10 x 50

TS R-Gang Riegelsystem Sonderzubehor
incl. 111-121

Sechskantmutter M6

Widerlager

Sechskantschraube 6 x 30

Sicherungsmutter M8

Federscheibe 84x22x1

Sperrriegel

Distanzring mit Ansatz

Sechskantschraube M 8 x 50

Vierkantmutter M6

Zahnscheibe A6

LinseninnensechskantschraubeM 6 x 16

Kommunalhaube kpl. incl. 131-135

Linsenschraube M6 x 16

Kommunalhaube

Kugelgummitasse

Scheibe 6,4x125x1,6

Sicherungsmutter M6

Betriebsstundenzéahler Elektronic Sonderzubehér

M4 x 16 Sonderzubehér
M 4 Sonderzubehér
Loch 12,2
M12 x 1,5

Linsenschraube
Sicherungsmutter
Gelenkteil innen
Gelenkteil au3en

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

37




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc
Tafel 2694 Lenkholm Grizzly Premium
Blatt 1 von 2 > 5500 7831

38

m 131 132 133134 135

152 150 151 158 159

160 161 162
g
i 58— &2 N | oem—m———N :
* s =166
: N TR
o 170 169 s A
54 2120% )
: a 168
yd
1
: 126
t Em (D127
i 11 6
| o &\8%_{
- 1160 4

7273

N\

= %

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2694 Lenkholm
Blatt 2 von 2

Pos. Teile-Nr.Stiick Bezeichnung Abmessung
1 00328 x Linsenschraube M4 x 35
2 57342 1 Sperrklinke lang 88,5

2a 57342 1 Sperrklinke lang 88,5
3 57487  x Formfeder Handhebelklinke
4 69075 x Formfeder
5 77346 2 Bowdenzug Lenkbr.oben 2/680/140
6 77491 1 Bowdenzug Zentr.brem. oben 2/770/105
7 00151 X Sechskantschraube M 8 x 30
8 17699 2 Handhebel Lenkbremse
8a 17699 1 Handhebel Lenkbremse
9 15167 Xx Formfeder Handhebelzug 1,8
10 13425 x Zylinderbolzen 10x 14
11 28108 x Sicherungsmutter M8
12 28104  x Sicherungsmutter M4
13 28106 2 Sicherungsmutter M6
14 76802 1 Lenkholm rechts L =590 mm
15 77345 1 Lenkholm links L =590 mm
16 22427 2 Sechskantschraube Mi12x 1,5 x 45
17 006 10 2 Sechskantmutter Mi12x 1,5
18 13008 2 Handgriff 123x31x23
19 73792 1 Handhebel Kupplung
20 56476 1 Bowdenzug Kupplung 2/1350/155
21 23272 2 Linsen-Innensechskantschr. M6x16
22 77306 2 Sperrkantscheibe SKM 6
23 73754 2 Hebellager
24 77341 2 Schaltzug kpl. 1250
25 77342 2 Schaltzug 1250
26 77474 1 Schaltkulisse
27 00048 2 Sechskantschraube M6 x 85
28 53675 2 Distanzring 7x14x 10
29 00780 2 Scheibe 6,4x125x1,6
30 00593 1 Sechskantmutter M6
31 49406 1 Zahnscheibe A6
32 76381 1 Gasregulierhebel Hub 27
32a 76526 1 Gasregulierhebel Hub 36
32b 03207 1 Federscheibe 185x26x 1
33 30436 1 Zahnstange 50 mm
34 03253 1 Abstiitzhtilse Bowdenzug
34a 03248 1 Abstitzhiilse Bowdenzug
35 51914 1 Bowdenzug Gas 1,5/1680/150
37 76471 1 Schaltzug, Zapfwelle 900
38 007 84 1 Scheibe 10,5x21x2
39 44799 4 Innensechskantschraube M5 x 10
40 56054 4 Blindniet 5x16
41 69054 1 Werkzeugkasten
42 17179 1 Griffkugel 40 M10
43 01453 1 Splint 4x32
44 006 53 1 Kronenmutter M16 x 1,5
45 01195 1 Federscheibe B 16
46 59389 1 Deckscheibe
47 73767 1 Lenkholm
48 26392 1 Schmiernippel SFGx 1
49 55541 4 Kabelbinder 6,5x210
50 06987 1 Druckfeder 17,1/1,8/48/W 7,5
51 59390 1 Schwenkrastbolzen 18 x 100 M10
52 00639 2 Sechskantmutter BM16 x 1,5
53 72151 1 Lenkholmrastplatte
54 69180 2 Gummilager
55 69171 1 Lenkholmkreuz, kpl.
56 69179 2 Distanzring 20/35 x 8
57 69173 1 Lenkholmbolzen
58 01627 1 Spannhlilse 6 x 50
67 00063 2 Sechskantschraube M 10 x 100
68 77310 2 Sperrkantscheibe SKM10
69 28110 2 Sicherungsmutter M 10
70 72072 2 Lenkholmkreuzlager, kpl.
71 69180 2 Gummilager
72 51412 2 Scheibe 124x32x35
73 00107 2 Sechskantschraube M12x 20
74 69183 2 Metallgummipuffer M 10
75 72148 2 Tellerschraube M16 x 1,5/M 10
76 72147 1 Tragplatte
77 006 39 2 Sechskantmutter, flach M16x 1,5
80 00231 2 Innensechskantschraube M6 x25
81 57367 1 Haubentrdger
82 00595 2 Sechskantmutter M8
83 49408 2 Zahnscheibe A8
84 56191 2 Kugelknopf 6,3/25x28
85 51406 2 Scheibe 6,3x18x25
86 28106 2 Sicherungsmutter M6

Bemerkung

f. Kuppl. Benzin
f. Zentralbremse

> 5500 7835

> 5500 7835

! fiir Benzinmotor

! fiir Benzinmotor
! fiir Benzinmotor

incl. 25
Einzelteil von 24

! fiir Benzinmotor
! fir Dieselmotor
! ftir Dieselmotor

! fir Benzinmotor
! fiir Dieselmotor

Einzelteil von 55
inkl. 54

inkl. 71
Einzelt. v. 70

27
270

kontern

Pos.

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

122

123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
150
151
152
158
159
160
161
162
163
164

165
166
167
168
169
170

Grizzly Premium

> 5500 7831
Teile-Nr.Stiick Bezeichnung Abmessung Bemerkung
00448 2 Stiftschraube M10x 90 ) j 270
758 86 Gelenkschraube 18/M10x 14 |
77472 1 Zwischenhebel VR A
43850 2 Lagerbuchse 14/16
77471 1 Lagerwinkel
56808 1 Federscheibe B8
28108 1 Sicherungsmutter M8
00109 4 Sechskantschraube M 8 x 20
77308 4 Sperrkantscheibe SKM 8
73669 2 Gabelgelenk G6x12
00593 2 Sechskantmutter M6
004 67 1 Stiftschraube M 6 x 40
77473 1 Schalthebel VR
77308 2 Sperrkantscheibe SKM 8
00102 2 Sechskantschraube M8x16
00595 2 Sechskantmutter M8
77308 2 Sperrkantscheibe SKM 8
77339 1 Schalthebel |
77340 1 Zwischenhebel
77338 1 Seilzug-Widerlager
17179 1 Griffkugel 40/M 10 j 414
<5500 7834
73771 1 Bremshebel, oben <5500 7834
43850 1 Lagerbuchse 14/16 x 15 <5500 7834
73770 1 Bremshebel, unten <5500 7834
01347 1 Sicherungsring 12ax1,5 <5500 7834
55208 2 Mutterkappe SWi13
00595  x Sechskantmutter M8
77308 4 Sperrkantscheibe SKM 8
47983  x Seilzugwiderlager
00109 2 Sechskantschraube M 8 x 20
737 81 2 Bowdenzug, Lenkbr., unten  2/600/145
73775 1 Waagebalken
004 99 1 Stiftschraube M 8 x 25, Einschr. 8mm j 270
<5500 7834
73777 1 Bremszugstange < 5500 7834
00665 1 Sicherungsmutter M8 <5500 7834
59235 1 Gelenkschraube M 10 <5500 7834
77493 1 Verschlu3stopfen 16,8 >5500 7835
77492 1 Einpressgewindebolzen M6 x 15 >5500 7835
63795 2 Faltenbalg
55541 2 Kabelbinder
5512971 1 Kommunalhaube, kpl. inkl. 131 - 142
00319 3 Linsenschraube M6 x 16 Einzelteil v. 130
72073 1 Kommunalhaube Einzelteil v. 130
56180 3 Kugeltasse Einzelteil v. 130
007 80 3 Scheibe 6,4x12,5x 1,6 Einzelteilv. 130
12013 3 Sicherungsmutter M 6 Einzelteil v. 130
002 31 1 Innensechskantschraube M6 x 25 Einzelteil v. 130
561 91 1 Kugelknopf Einzelteil v. 130
69547 1 Haubentrédger, hinten Einzelteil v. 130
00115 1 Sechskantschraube M 12 x 25 Einzelteil v. 130
514 12 1 Scheibe 12,4 x 32 x 3,5 Einzelteil v. 130
00780 1 Scheibe 64x125x1,6
12013 1 Sicherungsmutter M6
76529 1 Betriebsstundenzéhler Elektronic Sonderzubehér
00318 2 Linsenschraube M4 x 16 Sonderzubehér
28104 2 Sicherungsmutter M 4 Sonderzubehdr
634 85 2 Gelenkteilinnen Loch 12,5; A =38 mm Schweil3teil
634 86 2 Gelenkteilinnen M 12 x 1,5; A =38 mm Schweil3teil
77497 1 Lenkholm links L =590 mm ! fiir Dieselmotor
51914 1 Bowdenzug Stop 1,5/1650/130 f. Dieselmotor
73368 1 Zylinderbolzen 6 x 14 f. Dieselmotor
77182 1 Schenkelfeder Stophebel Einzelteil v. 164
68282 1 Handhebel Kuppl./Motorstop kpl. f. Dieselmotor
inkl.163,165,166
77181 1 Schenkelfeder Kupplungshebel Einzelteil v. 164
77093 1 Hebel fiir 682 82 Einzelteil v. 164
73365 1 Sperrblgel A =30 mm f. Dieselmotor
02411 1 Bowdennippelhalter 6,4 x 8 x 14 f. Dieselmotor
683 86 1 Bowdenzugstellschr. 9,5/M 8 x 26 f. Dieselmotor
73363 1 Bowdenzug Kuppl. 2/1400/90 f. Dieselmotor

270 = Teil mit Loctite 270 einkleben
j 638 = Teil mit Loctite 638 einkleben
414 = Teil mit Loctite 414 einkleben

lz Gewinde mit Hochtemperaturpaste LM 508 AC einstreichen

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 39




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1480 Lenker Béschungsméher <?
Blatt 1 von 1

829

Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 55787 Ringschraube M 12 1
2 57532 Unterholm 1
3 574 98 Griffschraube M 12 1
4 19512 Schraubensicherung VS 12 1
5 57535 Lenkerholm 1
6 494 12 Zahnscheibe A 12 1
7 005 98 Sechskantmutter M 12 1
8 574 86 Schaltstange 1

a 247 87 Sicherungsbiigel 1
142 90 Handgriff 1

Lenkholmbolzen, Lenkholme, Seilziige usw. siehe Tafel 1479

Tafel 2392 Elektro-Schaltplan

1 Motor
2 Magnetziindanlage
3 Motor-Aus-Schalter
(am Drehzahlregulierhebel motorseitig)
4 Steckkupplung
5 Schalter im Sicherheits-Schalter
6 Schalter im Kupplungshebel

bl = blau
br = braun

40 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria wrouc

Tafel 2264 _55  Sicherheitsschalter

Pos.Teil-Nr. Benennung Stlick Bemerkung

737 09 Kappe fiir Wippschalter
737 08 Wippschalter
281 05 Sicherungsmutter M 5
731 71 Innensechskantschr. M 5 x 45
007 79 Scheibe 53 x 10 x 1
737 06 Schaltergehduse rechts, @25,
mit Ausspar. fiir Pos. 2
7 737 05 Schaltergehduse links, @25,
mit Ausspar. fiir Pos. 2
7a 737 53 Schaltergehéause links, @25, 1 5500KL, Grizzly
mit Ausspar. fiir Pos. 2
+ Ausspar. fiir Lenkbremshebel
8 732 63 Schalter, Schliel3er, 2pol.
flir Kupplungshebel
9 732 63 Schalter, SchlieB3er, 2pol.
10 737 00 Schalthebel
11 737 07 Schenkelfeder
12 731 56 Innensechskantschr. M 5 x 30
13 73171 Innensechskantschr. M 5 x 45
19 737 14 Leitungssatz, 1500 mm
19a 737 19 Leitungssatz, 2000 mm
20 484 87 Rundstecker @ 4
21 484 86 Rundsteckhiilse

ODOAWN =
[LN

LN

5500L

<

5500 811
5500KI, Grizzly

B S S N WL ¥V BE SR

b KD &
3362-A

Tafel 2895 2. Sicherheitsschalter 5400, 5400KL, 5500, 5900
Blatt 1 von 1

Pos. Teile-Nr.St. Bezeichnung Bemerkung

7

786 24 1 Bausatz 2. Sicherheitsschalter -> 5400, 5400KL,

5500 EH25,
5900 131
inkl. 1-6, 7
786 25 1 Bausatz 2. Sicherheitsschalter -> 5500 EH34,

5900 232
inkl. 1-6, 7a

1 754 72 1 Handhebel Motorstopp inkl. 2, 3, 5

2 003 27 2 Linsenschraube M 4x20 -> 5400, 5400KL,
5500

2a 00324 2 Linsenschraube M 4x25 -> 5900

3 508 93 1 Rohrschelle

4 624 69 1 Verschlussstopfen

5 732 63 1 Schalter, SchlieBer M 8x1 2-pol

6 59290 1 Gummitiille

7 78302 1 EI Leitung 2x1,0x1400 -> 5400, 5400KL,
5500 EH25,
5900 131
inkl. 6

7a 78304 1 El Leitung 2x1,0x2000 -> 5500 EH34,
5900 232
inkl. 6

8 55541 3 Kabelbinder

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 4 1




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1477 2-Takt-Benzinmotor Rotax 232: Anbauteile
Blatt 1 von 2

1 2 34

8 ? 0 1M1 13 1415

1 32 33343536373839

1993-A

42 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1477 2-Takt-Benzinmotor Rotax 232: Anbauteile

Blatt 2 von 2
Pos. Teil-Nr.
1 051 79
2 952 401
3 582 48
4 500 71
5 575 37
6 582 46
7 582 47
8 011 91
9 001 10
10 001 02
11 494 08
12 500 73
13 33334
a 033 38
b 033 39
14 494 06
15 001 21
16 564 85
17 512 89
18 500 73
19 236 73
20 005 95
21 011 91
22 564 93
a 575 49
b 003 27
c 494 04
23 494 08
24 005 95
25 004 36
26 494 10
27 005 97
a 001 27
28 008 03
29 004 56
30 574 50
31 500 73
32 236 73
33 120 13
34 575 39
35 494 06
36 001 21
37 120 13
38 494 06
39 001 12
40 575 38
41 494 06
42 001 21
43 002 38
44 564 92
45 564 91

& = AuBenfldche mit Hochtemperaturpaste LM 508 AC einstreichen

Benennung

Schlauchverbinder
Kraftstoffschlauch 4,5 x 9,5
Kraftstoffhahn
Schlauchschelle 12 - 20 x 9
Tankhaltewinkel
Kraftstoffbehélter
Kraftstoffbehélter-Deckel
Federscheibe B 8
Sechskantschraube M 8 x 25
Sechskantschraube M 8 x 16
Zahnscheibe A 8
Schlauchschelle 32 - 50 x 9
Luftfilter

Oltopf mit Verschlu
Gummidichtring
Zahnscheibe A 6
Sechskantschraube M 6 x 10
2-Takt-Benzinmotor Rotax 232
Rohr 38 x 40 x 50
Schlauchschelle 32 - 50 x 9
Bogenmuffe
Sechskantmutter M 8
Federscheibe B 8
Motorflansch
Verschlul3stopfen 13 x 9
Linsenschraube M 4 x 20
Zahnscheibe A 4
Zahnscheibe A 8
Sechskantmutter M 8
Stiftschraube M 8 x 25
Zahnscheibe A 10
Sechskantmutter M 10
Sechskantschraube M 10 x 30
Scheibe 10,5 x 18 x 1,6
Stiftschraube M 10 x 20
Motorschutzful3
Schlauchschelle 32 - 50 x 9
Bogenmuffe
Elastikstopmutter M 6
Filterlasche

Zahnscheibe A 6
Sechskantschraube M 6 x 10
Elastikstopmutter M 6
Zahnscheibe A 6
Sechskantschraube M 6 x 16
Filterschelle

Zahnscheibe A 6
Sechskantschraube M 6 x 10

Innensechskantschraube M 8 x 25

Zentriernabe
Kupplungsflansch

.47 270 = Teil mit Loctite 270 einkleben

Stiick Bemerkungen

Einzelteil von 13
Einzelteil von 13

[©] 23 Nm, 7 270
|

R R RRNRRNRNNRNRRRNONNNNNNANNNNRRARNRNRRRRRRRRNONNNNRRRONS R

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 43




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1478 4-Takt-Benzinmotor MAG 1029 - SRL x 96, MAG 1029 - SRL 264:
Blatt 1 von 2 Anbauteile

] 2 3456 78 9 0 1 1% 15 16 17

3637 38

1170_1

44 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1478 4-Takt-Benzinmotor MAG 1029 - SRL x 96, MAG 1029 - SRL 264:

Blatt 2 von 2

Pos.

1
a

©CONOOONANWN

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

37
38

40
41
42

~D Q0T

43
44
45
46

60
61
62
63
64
65
66

67
68

)t = auf Ausfiihrung achten

Anbauteile
Teil-Nr. Benennung
564 88 4-Takt-Benzinmotor MAG 1029 SRL x 96 )*
634 01 4-Takt-Benzinmotor MAG 1029 SRL x 264 )
285 29 Unterlage
575 40 Kraftstoffbehélter
051 79 Schlauchverbinder
952 401 Kraftstoffschlauch 4,5 x 9,5,
021 25 Kraftstoffbehdlter-Deckel
537 06 Doppelzahnscheibe 6
001 26 Sechskantschraube M 6 x 20
575 43 Spannschelle 123 x 20
281 08 Sicherungsmutter M 8
574 88 Luftfiltertrdger
33334 Olbadluftfilter
033 38 Oltopf mit Verschlu
033 39 Gummidichtring
500 73 Schlauchschelle 32 - 50 x 9
342 77 Bogenmuffe
500 73 Schlauchschelle 32 - 50 x 9
501 09 Dichtung
500 73 Schlauchschelle 32 - 50 x 9
57541 Kraftstoffhahn
50071 Schlauchschelle 12 - 20 x 9
005 17 Stiftschraube M 8 x 28
005 95 Sechskantmutter M 8
011 91 Federscheibe B 8
564 95 Motorflansch
005 03 Stiftschraube M 8 x 25
175 95 Stiftschraube 10 x 18
574 91 Vergaser-Schutzbliigel
005 95 Sechskantmutter M 8
494 08 Zahnscheibe A 8
001 02 Sechskantschraube M 8 x 16
494 06 Zahnscheibe A 6
001 21 Sechskantschraube M 6 x 10
952 140 Gummischlauch 40 x 2
500 73 Schlauchschelle 32 - 50 x 9
220 48 Spannschelle
574 90 Ansaugrohr
005 97 Sechskantmutter M 10
494 10 Zahnscheibe A 10
521 94 Motorschutzful3
565 64 Beriihrungsschutz
003 02 Linsenschraube M 6 x 6
537 06 Doppelzahnscheibe 6
565 63 Auspufftopf, fir MAG 1029 SRL x 96 )*
634 46 Auspufftopf, fir MAG 1029 SRL x 264 )*
63171 Auspufftopf mit Katalysator, fir MAG 1029 SRL x 96 )}*
634 47 Auspufftopf mit Katalysator, fir MAG 1029 SRL x 264 )*
589 96 Auspufftopf mitFlammschutz, fir MAG 1029 SRL x 96 )}
634 49 Auspufftopf mit Flammschutz, fir MAG 1029 SRL x 264 )
615 32 Katalysator-Einsatz
003 02 Linsenschraube M 6 x 6
494 06 Zahnscheibe A 6
565 65 Bertihrungsschutz
005 96 Sechskantmutter M 8, Ms
011 91 Federscheibe B 8
720 75 Bausatz Trocken-Lulftfilter Sonderaustf.
Luftfilterdeckel
720 77 Luftfilterelement
720 76 Luftfiltergehduse kpl.
721 43 Dichtring
720 78 Ansaugkriimmer
720 79 Sttitzwinkel
001 02 Sechskantschraube M 8 x 16
494 08 Zahnscheibe A 8
537 08 Federscheibe 8,3 x 22 x 1
001 30 Sechskantschraube M 8 x 100
3438 021 3-Wege-Katalysator, ungeregelt

Stiick

Rl RRRRRRRRRNONNRNNRRRRRRRNARRAANRRRSRRRRRRAOROANNNRRRRRRRRRNNNNNRSRRNRR

1

)? = bei 5500 TS 719 74, bei 5500 K TS 719 73; siehe Tafel 2157

Bemerkungen

< 5500 4824, EDT )
> 5500 4825, EDT )

L=0,24m;008m; 0,04m

Einzelteil von 14
Einzelteil von 14

nur bei Bedarf montieren

L=006m

< ID-Nr. 5500 4824

> 5500 4825

inkl. 42f, <. 5500 4824

inkl. 42f, > 5500 4825

< 5500 4824

> 5500 4825

flir Auspufftopf 631 71, 634 47

anstelle 14 - 17, 19, 32-35, inkl. 61 - 68
Einzelteil von 63, ENL

Einzelteil von 63

inkl. 61, 62

Einzelteil von 65

inkl. 64, 68

Einzelteil von 65

inkl. 42c, Diise 617 43

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

45




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2157 4-Takt-Benzinmotor Robin EY 28 D: Anbauteile
Blatt 1 von 2 Umbausatz von MAG- auf Robin-Motor

46 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2157 4-Takt-Benzinmotor Robin EY 28 D: Anbauteile

Blatt 2 von 2

Pos. Teil-Nr.
1 57543
2 001 51
3 001 51
4 512 68
5 724 52
6 512 68
7 55541
8 952 401
9 051 79
10 9524 01
11 952 401
12 006 36
13 494 10
14 707 87
15 952 401
16 707 72
17 707 73
18 707 74
19 707 75

20
21 281 08
22 001 02
23 494 08
24 684 87
25 281 08
26 518 64
27 008 48
28 707 77
29 707 76
30 638 00
31 484 87
32 564 74
33 17374
34 002 53
35 592 86
36 564 92
37 002 36
38 000 22
39 53708
40 021 25
41 575 40
42 28529
43 001 57
44 724 48
45 57541
a 500 71
46 514 08
47 281 08
48 692 94
49 692 77
50 494 06
51 003 02
52 281 10
53 007 84
54 691 16
55 000 15
719 74
719 73

& = AuBBenfldche mit Hochtemperaturpaste LM 508 AC einstreichen

Umbausatz von MAG- auf Robin-Motor

Benennung

Spannschelle 123 x 20
Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantschraube M 8 x 30
Flihrungstiille PG 9
Schaltstangenfihrung
Sechskantmutter Flachbund PG 9
Kabelbinder

Kraftstoffschlauch 4,5
Schlauchverbinder T
Kraftstoffschlauch 4,5
Kraftstoffschlauch 4,5
Sechskantmutter M 10 x 1
Zahnscheibe A 10

Tréger fiir Kraftstoffhahn
Kraftstoffschlauch 4,5 zum Vergaser
Kraftstoffhahn kpl.
Kraftstoffsieb

Dichtring 18 x 25 x 2
Kraftstoff-Schauglas
Uberwurfmutter
Sicherungsmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 16
Zahnscheibe A 8
Schlauchklemme
Sicherungsmutter M 8
Kabeltiille 13/18

Dichtring 7 x10 x 1

Ringstiick RJ 7/5
Hohlschraube M 7 x 0,75 x 16
Viertakt-Benzinmotor Robin EY 28 D
Rundstecker 4,0

Motorflansch
Sicherungsscheibe VS 10
Innensechskantschraube M 10 x 30
Kupplungsglocke

Zentriernabe
Innensechskantschraube M 8 x 45
Sechskantschraube M 6 x 30
Doppelzahnscheibe 6
Kraftstoffbehélterdeckel
Kraftstoffbehélter

Unterlage

Sechskantschraube M 8 x 35
Tanktrdger

Kraftstoffhahn
Schlauchschelle 12 - 20
Scheibe 8,4 x 22 x 3
Sicherungsmutter M 8
Druckfeder, Gaszugriickhol
Bertihrungsschutz
Zahnscheibe A 6
Linsenschraube M 6 x 6
Sicherungsmutter M 10
Scheibe 10,5 x 21 x 2
Motorschutzful3
Sechskantschraube M 10 x 40

Umbausatz Motor MAG 1029 auf ROBIN EY28D

Stiick

ARAARNARRKRAANNRANRRKNNR RRARNRRRRRNNRRNNNNRRRRRTIRRRIZIRIRORORNN

1

Bemerkungen

fiir 5500-K

04 m

0,36 m
0,05m

0,26 m

inkl. 17 - 20, 27 - 29

Einzelteil von 16, ENL

fiir 5500-K

inkl. 7, 12 - 16, 22 - 24, 27 - 29, 48, 49

*LU] 23 Nm, (7242

ftir 5500

inkl. 2, 21, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 43, 44, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55

Umbausatz Motor MAG 1029 auf ROBIN EY28D

1

ftir 5500-K

inkl. 2, 3, 4, 5, 6, 21, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 43, 44, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55

j 242 = Teil mit Loctite 242 einkleben

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 47




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2560 Motor-Anbauteile Robin EH 25 D Grizzly Compact
Blatt 1 von 2

. r?[(/; . @L
| | ! .
! it

47 Ef“@i 51 45 52

46 48 49 5049

62 63 64

48 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2560 Motor-Anbauteile Robin EH 25 D

Blatt 2 von 2

Pos. Teile-Nr. Stiick
1 684 77 1
1a 796 57 1
2 684 80 1
3 764 76 1
4 003 64 1
5 400 009 1
8 231 07 3
10 001 09 4
11 494 08 4
12 764 78 1
13 9524 01 M
14 9524 01 M
15 05179 1
16 9524 01 M
17 006 36 1
18 739 25 1
19 494 06 1
20 001 08 1
21 707 72 1
22 707 73 1
23 707 74 1
24 707 75 1
25 1
26 9524 01 M
27 707 77 1
28 008 48 2
29 707 76 1
30 732 03 1
30a 762 11 1
31 67187 1
32 707 91 1
37 555 41 2
40 000 80 3
41 745 62 1
42 745 61 1
43 709 45 2
44 005 96 2
45 708 51 2
46 005 96 2
47 400 011 1
48 001 02 1
49 494 08 2
50 001 02 1
51 737 33 1
52 737 30 1
60 164 71 4
61 002 53 4
62 002 38 1
63 514 08 1
64 692 85 1
64a 592 10 1
65 692 83 1
65a 564 74 1
70 281 10 4
71 514 10 4
72 691 16 1
73 000 39 4

Bezeichnung
Kraftstoffbehélterdeckel
Dichtring 43 x 57 x 1,2
Kraftstoffeinfiillsieb
Kraftstoffbehélter kpl.
Linsensenkschraube
Kraftstoffanzeige
Schlauchschelle
Sechskantschraube
Zahnscheibe

Schutzblech, Kraftstoffschlauch

Kraftstoffschlauch
Kraftstoffschlauch
Schlauchverbinder T
Kraftstoffschlauch
Sechskantmutter
Halter fiir Kraftstoffhahn
Zahnscheibe
Sechskantschraube
Kraftstoffhahn kpl.
Kraftstoffsieb
Dichtring
Kraftstoff-Schauglas
Uberwurfmutter
Kraftstoffschlauch
Ringstiick

Dichtring
Hohlschraube
Viertakt-Benzinmotor
Viertakt-Benzinmotor
Ziindkerze,
Luftfilter-Element
Kabelbinder
Sechskantschraube
Bertihrschutz fiir Auspuff
Auspufftopf
Stiftschraube
Sechskantmutter Ms
Dichtung Auspuff
Sechskantmutter Ms
Sicherungsblech
Sechskantschraube
Zahnscheibe
Sechskantschraube

Befestigungswinkel fiir Auspuff

Auspuffkriimmer
Schraubensicherung
Innensechskantschraube
Innensechskantschraube
Scheibe
Kegelkupplungsnabe
kegelkupplungsnabe
Motorflansch
Motorflansch
Sicherungsmutter
Scheibe

Motorschutzfull
Sechskantschraube

Abmessung Norm

M 5x 10

7-11 x5
M8 x 20
A8

45
45

45
M10x 1

A6
M6x12

18x25x 2

4,5

RJ 7/5

7x10x 1
M7x075x 16
Robin EH25-2D
Robin EH25-2D
BOSCH WR7AC

M 6x 8

M8
M8

M8

M8x16
A8
M8x16

VS 10
M10 x 30
M8 x 25
83x22x3
B =29 mm
B =69 mm
A=25mm
A=70mm
M10

10,4x 28x 3

M10 x 45

Grizzly Compact

Bemerkung

incl. 1,2,4,5

0,43 m
022m

0,05m

inkl.17, 22 - 25, 27 - 29

Einzelteil von 21, ENL
0,22 m; zum Vergaser

incl. 17-29

incl. 1-52

Einzelteil von 30, 30a
Einzelteil von 30, 30a

118 Nm; J/270

Umriistaustf.

Umriistaustf.

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

49



www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2143 4-Takt-Benzinmotor Robin EH 34 D: Anbauteile 5500 KL,
Blatt 1 von 2 Grizzly Premium

50 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2143 4-Takt-Benzinmotor Robin EH 34 D: Anbauteile

Blatt 2 von 2

Pos. Teil-Nr.
1 72161
2 721 44

a 75122

3 721 52
4 568 08
5 006 65
6 721 68
7 72167
8 736 22
9 494 10
10 51807
11 695 70
a 762 08
12 02125
13 008 49
14 021 31
15 266 42
16 952 401
17 55541
18 05179
19 952 401
20 952 401
21 002 56
22 164 71
23 363 70
24 014 20
25 28262
26 721 35
a 721 99
27 721 39
a 721 98
28 72129
29 720 61
30 000 39
31 007 84
32 281 10
41 707 92
42 707 91

Benennung

Kraftstoffbehélter

Distanzbolzen M 8/ M 8 )*
Metallgummipuffer M 8/M 8 )*
Tanktrdger

Federscheibe 8,3 x 22 x 1
Sicherungsmutter M 8

Stanzronde, VF 14 x 2,5
Uberwurfmutter M 16 x 1
Sechskantschraube M 10 x 1,25 x 40
Zahnscheibe A 10

Distanzrohr

Viertakt-Benzinmotor EH 34 D; Kegel & 35
Viertakt-Benzinmotor EH 34 D; Kegel & 23
Kraftstoffbehélterdeckel

Dichtring 11,2 x 14,5 x 2
AnschluBmutter M 16 x I/M 16 x 1 LH
Kraftstoffhahn M 16 x 1
Kraftstoffschlauch 4,5/8,5
Kabelbinder

Verbindungssttick T, 5
Kraftstoffschlauch 4,5/8,5
Kraftstoffschlauch 4,5/8,5
Innensechskantschraube M 10 x 30
Schraubensicherung VS 10
Zentrierstift 5 x 17

Drahtsprengring 5 x 0,8

Kugellager 609 2 RS, 9 x 24 x 7
Pal3schraube M 12 x 1,5
Pal3schraube M 8 x 19
Kupplungsglocke; Kegel @ 35
Kupplungsglocke; Kegel & 23
Motorflansch

Motorschutzfuld

Sechskantschraube M 10 x 45
Scheibe 10,5 x 21 x 2
Sicherungsmutter M 10

Zindkerze BOSCH WR7CC
Luftfilter-Set

j 242 = Teil mit Loctite 242 einkleben

)t = auf Ausfiihrung achten

5500 KL,
Grizzly Premium

Stiick Bemerkungen

RRAANRNRRRRRRROOAASTRNONEINONONRRROWORRADNDNANANR

242
242

<5500 7477
> 5500 7478

Einzelteil von 15
inkl. 14
L=019m

L=004m
L=052m

<5500 7477

> 5500 7478, fir 27 a
<5500 7477

> 5500 7478, fir 27

Einzelteil von 11 bzw. 11 a
Einzelteil von 11 bzw. 11 a

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 5 1




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2561 Motor-Anbauteile Robin EH 34 D Grizzly Compact, Comfort
Blatt 1 von 2

64 65 66 67

52 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

agria wrouc

Tafel 2561 Motor-Anbauteile Robin EH 34 D

Teile-Nr. Stiick

Blatt 2 von 2

Pos.
1 02125
1a 796 57
2 684 80
3 400 008
4 76474
5 003 64
6 400 009
8 23107
9 76477
10 494 08
11 005 95
12 282 23
13 494 10
14 9524 01
15 9524 01
16 05179
17 9524 01
18 006 36
19 76472
20 731 60
21 707 72
22 707 73
23 707 74
24 707 75

25
26 9524 01
27 707 77
28 008 48
29 707 76
30 69570
30a 762 08
31 004 67
32 00593
33 55206
34 005 93
35 494 06
36 72553
37 555 41
38 707 92
39 707 91
60 164 71
61 002 56
62 014 20
63 36370
64 282 62
65 721 35
65a 72199
66 721 39
66a 72198
67 72129
70 28110
71 007 84
72 691 16
77 000 39

< AN AN BN

BN

Bezeichnung Abmessung Norm
Kraftstoffbehélterdeckel

Dichtring 43 x 57 x 1,2

Kraftstoffeinftillsieb

VerschluRdeckel

Kraftstoffbehélter

Linsensenkschraube M5x 10
Kraftstoffanzeige

Schlauchschelle 7-11 x5
Tanktrageplatte

Zahnscheibe A8
Sechskantmutter M8
Sechskantschraube M10x 1,25 x 20
Zahnscheibe A10
Kraftstoffschlauch 4.5
Kraftstoffschlauch 4.5
Schlauchverbinder T

Kraftstoffschlauch 4.5
Sechskantmutter M10x 1

Halter ftir Kraftstoffhahn

Blindniete A5x10
Kraftstoffhahn kpl.

Kraftstoffsieb

Dichtring 18x25x 2
Kraftstoff-Schauglas

Uberwurfmutter

Kraftstoffschlauch 4.5

Ringsttick RJ 7/5
Dichtring 7x10x 1
Hohlschraube M7x0,75x 16
Motor Rob EH34 Kegel @ 35
Motor Rob EH34 Kegel @ 23
Stiftschraube M6 x 40
Sechskantmutter M6
Mutterkappe 6
Sechskantmutter M6
Zahnscheibe

Abedeckung fir Regler

Kabelbinder

Ziindkerze BOSCH WR7CC

Luftfilter-Set

Schraubensicherung VS 10
Innensechskantschraube  M10 x 30
Drahtsprengring 5x0,8
Zentrierstift 5x17
Kugellager 6092RS,9x24x7
Pal3schraube M12x 1,5
Pal3schraube M8x 19
Kupplglocke, Einscheiben Kegel @ 35
Kupplglocke, Einscheiben Kegel @ 23
Motorflansch A=70mm
Sicherungsmutter M10

Scheibe 105x21x 2
Motorschutzfull

Sechskantschraube M10 x 45

Grizzly Compact, Comfort

Bemerkung

incl. 1, 2, 3

0,5m
0,18 m

0,05m

inkl. 18, 22-25, 27-29

Einzelteil von 21, ENL
0,15 m; zum Vergaser

<5500 7477
> 5500 7478

Einzelteil von 30 bzw. 30a
Einzelteil von 30 bzw. 30a

<5500 7477; fiir 66

> 5500 7478; fiir 66a
<5500 7477;

f. Motorflansch 70 mm
> 5500 7478;

f. Motorflansch 70 mm

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

53




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2725 Luftfilter mit Vorabscheider fiir EH34,

Blatt 1 von 1 Typ 3400, 5500
4

Pos. Teile-Nr. Stiick Bezeichnung Abmessung Norm Bemerkung
786 02 1 T8 Luftfilter mit Vorabscheider inkl. 1-10
1 73878 1 Luftfilter kpl. inkl. 2
2 70791 1 Luftfiltereinsatz
3 73879 1 Klemmrohr
4 51642 1 Luftfilter-Vorabscheider
5 56808 1 Federscheibe
6 00102 1 Sechskantschraube M8x 16 DIN 933
7 00109 1 Sechskantschraube M8 x 20 DIN 933 3400
8 51408 1 Scheibe 83x22x3 3400
9 73281 1 Lasche 3400
10 006 65 1 Sicherungsmutter M8 DIN 985 3000
11 00593 2 Sechskantmutter M6 DIN 934
12 494 06 2 Zahnscheibe 6 DIN 6797
13 708 20 1 Entliftungsschlauch
698 83 1 Schild CHOKE

54 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria wrouc
Tafel 2726 Olbadluftfilter flir EH34,
Blatt 1 von 1 Typ 3400, 5500

(5339

Pos.Teile-Nr.StiickBezeichnung Abmessung Norm Bemerkung
760 56 1 TS Olbadluftfilter inkl. 1-2
1 76773 1 Olbadluftfilter
2 952402 1 Kraftstoffschlauch B75
3 49406 2 Zahnscheibe 6
4 00593 2 Sechskantmutter M6
731 41 1 Schild CHOKE

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 55




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2704 Motor-Anbauteile Lombardini 15 LD 315 Grizzly, Premium D
Blatt 1 von 2

64 65 66 67

3—77

56 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2704 Motor-Anbauteile Lombardini 15 LD 315

Blatt 2 von 2

Pos.

30
59
60
61
62
63
64
65
66
67
70
71
72
77

Teile-Nr. Stiick

762 20
004 37
77308
005 95
014 20
36370
282 62
721 99
72198
762 36
28110
007 84
691 16
000 39

AT AAQLQAA2AWWOYOYOD

Bezeichnung

Motor Diesel
Stiftschraube
Sperrkantscheibe
Sechskantmutter
Drahtsprengring
Zentrierstift
Kugellager
Paf3schraube
Kuppl.-glocke, Einscheiben
Motorflansch
Sicherungsmutter
Scheibe
Motorschutzfull
Sechskantschraube

Grizzly, Premium D

Abmessung Norm Bemerkung
Lomb. 15LD 315
M8 x 30

SKM 8

M8

5x0,8

5x 17
6092RS,9x24x7

M8x 19 7270,
Kegel @ 23

A =100 mm

M10

10,5x21x 2

DIN 835

DIN 934

M10 x 45

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

57




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1438 Dieselmotor Farymann 18 D 430-0168-D5:

Blatt 1 von 1 Anbauteile, Motorverkleidung
1 2 A 5 7 89 D 1131311.

718 1920 21

©
(o>
22 2
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 57349 Motorverkleidung 1 21 494 10 Zahnscheibe A 10 4
2 56808 Federscheibe 2 22 56540 Motorschutzful3 1
3 55208 Mutterkappe 2 23 000 32 Sechskantschraube M 10 x 70 3
4 00595 Sechskantmutter M 8 2 a 000 16 Sechskantschraube M 10 x 80 1
5 01191 Federscheibe B 8 2 24 494 10 Zahnscheibe A 10 4
6 56533 Distanzbolzen 2
7 01191 Federscheibe B 8 2
8 01192 Federscheibe B 10 1 Teile fiir Kurbelstarteinrichtung mit Startsperre:
9 00105 Sechskantschraube M 10 x 16 1 .
10 51866 Gummitille 2 fAndrehkurbel 573 57 gﬁ ég gowze”sc’"a.‘(’jb”l’ppe’ i
a 43599 Kabeltiille 2 fAndrehkurbel 573 56 owaenzugwideriager
11 57289 Halter 1 617 64 Sperrbolzen-Aufnahme 1
12 55210 Mutterkappe, SW =17 2 gi; Zg ‘gg EZZ?]IZZL?”_ Hiilse i
a 552 08 Mutterkappe, SW = 13 2 61767 Bow denzug P
13 00597 Sechskantmutter M 10 2 07337 Druckfeder 1
14 494 10 Zahnscheibe A 10 2 00338  Linsenschraube 1
15 003 16 Linsen-Innensechkantschr. M 8 x 20 2
16 568 08 Federscheibe, Sonder 2
17 568 08 Federscheibe, Sonder 2
18 57746 Distanzbolzen 2
19 01295 Federscheibe A 6 2
20 00597 Sechskantmutter M 10 3

58 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 1661

Blatt 1 von 1

Pos.

19a

20a
21
2la
22
22a
23
24
25
26
27
28
29

) = auf Ausfiihrung achten

Generator

Artikel-Nr. 3479 011

ftir Maschinen mit: -Lamellen-Kupplungen 70mm Motorflansch
-Einscheiben-Kupplungen mit 100mm Motorflansch
mit Motor Rotax, MAG, Lombardini

Teil-Nr.

003 26

635 54
723 20
63373
003 88
494 04
281 05
518 63
63555

635 64

02151
349 86
002 30
002 31
494 05
003 22
565 25
601 34
601 35
003 38
581 70
494 04
494 05
232 51
726 35
226 99
227 02
003 27
494 04
003 18
281 04
029 21
26322
564 96

Benennung

Linsenschraube M 5 x 16
entfallt

Steckdose DIN 9680-A, 3polig
Schutzkappe

Tragwinkel flir Steckdose
Linsenschraube M 4 x 16
Zahnscheibe A 4
Sicherungsmutter M 5
Kabeltiille 10/12

Stecker DIN 9680, 3polig
Tiille

Zugentlastung, rund 6,5 - 7,5

Dichtring, Rundgummi, 25 x 2
Schraubensicherung VS 6
Innensechskantschraube M 6 x 35
Innensechskantschraube M 6 x 25
Zahnscheibe A 5

Linsenschraube M 5 x 25
Generator 12 V, 16 A, kpl.

Polrad, AuBenring

Ankerplatte, Innenteil
Linsenschraube M 4 x 10
Linsenfurchschraube CM 5 x 10
Zahnscheibe A 4

Zahnscheibe A 5

Rohrschelle 8 x 10 x 1, Loch ¢ 4,5
Rohrschelle 7 x 12 x 2; Loch ¢ 8,3
Flachsteckhlilse 6,3
Flachsteckhlilse 4,8
Linsenschraube M 4 x 20
Zahnscheibe A 4

Linsenschraube M 4 x 16
Sicherungsmutter M 4

Stecker, 3polig (passend f. Steckdose 263 22)

Steckdose, 3polig
Tragwinkel fiir Steckdose

Schaltbild: neue Ausfiihrung

1590

15ge

[

6
5 15ge
15ro

'ala)

— +15/%

Maschine

{ -

Steckdose Stecker
=435 54 =635 55

Schaltbild: alte Ausfiihrung

o
15 ro I_]R Regler|

56

15 ge 6
G|

15ge

15r0 Regler)

15 ge

6

5 \5ge
15ro -

Maschine

laYaYa)
L1 1

n

teckdose Stecker

26322 02921

22

172-A

RRRRNNNRRR

RRRNNNNRNRRRRRRRRRANOO O R

Montageanleitung = 998 082

Bemerkungen
>

1>
Einzelteil von 3
1>
1>
1>
1>

I'>, inkl. 10, 12, 13
!>, Einzelt. v. 9, ENL
1>

1>, Einzelt. v. 9, ENL
1>, Einzelteil von 9

!
!

inkl. 18a, 18b
Einzelteil von 18
Einzelteil von 18

I<
I<
I<
!I' <, nur fir Ausfiihrung mit MAG-Motor
I <, nur fiir Ausfihrung mit MAG-Motor
I<

! <, nur fiir Ausfihrung mit MAG-Motor

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

59



Ersatzteilliste

www.ersatzteil-service.de

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria wrouc

Tafel 2505
Blatt 1 von 1

Generator

Artikel-Nr. 3479 021
flirMaschinen Robin-Benzin-Motor mit Einscheiben-/Zweischeiben-Kupplungen und 100mm Motorflansch

Achtung: Regler (13) mul3 mit den Tiillen (10) isoliert befestigt werden!

Montageanleitung = 998 306

QOO\JU‘I-AQ)’\)H.QU

26
27
28
29

60

iz

Teil-Nr.

003 26
635 54
72551
763 59
281 05
281 08
514 08
69127
518 64
281 08
00217
566 98
494 08
001 51
635 55
635 64
02151
518 63
349 86
002 31
003 22

a 774 59

494 05
763 60

a 601 34

581 70
494 05
726 35
774 58

Benennung
Linsenschraube M 5x16
Steckdose 3 polig
Tankstlitze
El-Leitungssatz, Regler-Steckdose
Sicherungsmutter M 5
Sicherungsmutter M 8
Scheibe 8,3x22x2,5
Distanzring 8,5x14x5,8
Kabelttille 14/20
Sicherungsmutter M 8
Innensechskantschraube M 8x20
Spannungsregler 12V o. Gleichrichter
Zahnscheibe A8
Sechskantschraube M 8x30
Stecker 3 polig
Zugentlastung
Dichtring Rundgummi 25x2
Kabeltiille 10/12
Schraubensicherung VS 6
Innensechskantschraube M 6x25
Linsenfurchschraube CM 5x25
Linsenfurchschraube CM 5x35
Zahnscheibe A 5
Generator 12V 90W
Polrad Aul3enring
Linsenfurchschraube CM 5x10
Zahnscheibe A 5
Rohrschelle
Distanzring

Stlick Bemerkungen

inkl. 18

! ftir Ausf. mit 29

inkl. 25a

RRRRRRANANGORRKRRRNRRNNNMNNNNRORN

! >34016289
fiir Einscheibenkupplung mit Motorflansch 774 40

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2149 Arbeitsscheinwerfer

Blatt 1 von 1

Artikel-Nr. 3479 511

15ge
15ye

Schaltbild: neue Ausfiihrung

Schalter

H( - =

15r0

( —1 %%
C -3 Sw

Generator Steckdose S’etkesg

{ -

263556 =635

Arbeitsscheinwerfer

>—21

2613

@——22

Achtung: Regler (18) mul3 mit den Tlillen (4) isoliert befestigt werden!

Pos. Teil-Nr.
1 57549
2 003 16
3 011 91
4 518 63
5 450 98
6 562 94
7 007 50
8 55541
9 552 88

a 592 78
10 000 73
11 552 36
12 281 08
13 619 40
a
14 592 75
15
16 494 10
17 005 97
18 566 98
19 005 95
20 592 76
21
22 281 10
23 021 51
24 635 55
a 029 21
25 635 64
26
27 592 77
28 518 63

)t = auf Ausfiihrung achten

270 = mit Loctite 270 einkleben

Benennung

VerschluBBstopfen 13
Linseninnensechskantschraube M 8 x 20
Federscheibe B 8

Kabelttille

Gliihlampe 12V 21 W
Scheinwerfer mit Schraubful3 kpl.
Flachrundschraube M 10 x 75
Kabelbinder

Druckschalter

Schaltknopf mit Symbol ,Licht*
Sechskantschraube M 8 x 110
Distanzrohr

Sicherungsmutter M 8
Scheinwerfereinsatz
Scheinwerferglas

Tréger fiir Arbeitsscheinwerfer
Uberwurfmutter fiir Druckschalter
Zahnscheibe 10
Sechskantmutter M 10
Spannungsregler 12 V
Sechskantmutter M 8

Lasche

entféllt

Sicherungsmutter M 10

O-Ring 25 x 2

Stecker DIN 9680 - B )}, 3polig
Stecker (Metallausfiihrung) ), 3polig, @ 15
Zugentlastung

Steckerttille

Leitungssatz

Kabeltille

Stiick

RNNNRRONRRNNDN®

RN RRRR R

RRRkRN

N =

Bemerkungen

inkl. 13, 16, 17

Anbauteile fiir agria 5500
Anbauteile fiir agria 5500
Anbauteile fiir agria 5500
Einzelteil von 6

Einzelteil von 13, ENL

Einzelteil von 9, ENL

Einzelteile von 9

Einzelteile von 9

isoliert befestigen
270

Einzelteil von 24
Einzelteil von 27

Einzelteil von 24, ENL
inkl. 24, 25

Pos. 7.20.22 = Befestigungsteile fiir agria 3200 und 3400

Pos. 10 - 12 = Befestigung fiir agria 5500

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de

61



www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2506 Arbeitscheinwerfer Artikel-Nr., 3479 521
Blatt 1 von 1

5
Pos. Teile-Nr. Stiick Bezeichnung Abmessung Norm Bemerkung
1 76894 1 Gliihlampe H1 12V55W
2 81800 1 Leitung 2 x 1,0 x 1500br/bl
3 76392 1 Scheinwerfer m. Schraubful3 inkl. 1
4 63564 1 Zugentlastung
5 63555 1 Stecker DIN 9680-B
6 28110 1 Sicherungsmutter M10 DIN 980
7 28108 2 Sicherungsmutter M8 DIN 980
8 80400 2 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933
9 763091 1 Halter f. Arbeitsscheinwerfer 30x4x135
10 759 00 1 Rohrschelle

Tafel 2384 Triebrader 3490 511 Rasenprofil
1 3490 511 Paar Triebrdder 20 x 8.00-10

620 87 Reifen 20 x 8.00-10, (4 PR)

330 23 Schlauchlosventil 11,5

622 36 Scheibenrad 5.50 1 x 10

288 21 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30

269 95 Federring C 12,5

€1 100 Nm

DU N WN
0 NN N R

Tafel 2383 01 Triebrader 3490 611 Terra Grip
1 3490 611 Paar Triebrdder 21 x 11.00-8

691 37 Reifen 21 x 11.00-8 (4 PR)

330 23 Schlauchlosventil 11,5

691 35 Scheibenrad 8.50 A x 8H2

288 21 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30

269 95 Federring C 12,5

€1 100 Nm

DG NN
0 ®NNN R

Tafel 2383 02 Triebrader 5490 611 Terra Grip

1 5490 611 Paar Triebrédder 16 x 6.50-8 1
2 690 49 Reifen 16 x 6.50-8 (4 PR) 2
3 330 23 Schlauchlosventil 11,5 2
4 690 47 Scheibenrad 5.50 A x 8 2
5 28821 Sechskantschraube M 12 x 1,5x30 8 41 100 Nm
6 269 95 Federring C 12,5 8

62 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste

agria - Mdher 5500 a9 ra vrozc

Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick  Bemerkungen

Tafel 2222 01 Triebrdder 0190 111 Ackerprofil

1 0190 111 Paar Triebrdder 5.0-10 (2 PR) 1
536 16 Reifen 5.0-10 (2 PR) 2
536 17 Schlauch 5.0-10 2
536 14 Scheibenrad 3,50 B x 10 2
288 21 Sechskantschraube M 12 x 1,5x 30 8
269 95 Federring C 12,5 8

1 100 Nm

DU NWN

Tafel 2222 02 Triebrdder 0190 112 Ackerprofil
1 0190 112 Paar Triebrdder 5.0-10 (4PR)

618 87 Reifen 5.0-10 (4PR)

536 17 Schlauch 5.0-10

536 14 Scheibenrad 3,50 B x 10

288 21 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30

269 95 Federring C 12,5

1 100 Nm

DU NWN
0 NNNR

Tafel 2222 03 Triebrdder 0190 113 Ackerprofil Bibagrip
1 0190 113 Paar Triebrdder 5.0-10 (2PR)

767 13  Reifen 5.0-10 (2PR)

536 17 Schlauch 5.0-10

536 14 Scheibenrad 3,50 B x 10

288 21 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30

269 95 Federring C 12,5

1 100 Nm

DN WN
0 ® NNNR

Tafel 2222 05 Triebrader 3291 051 Ackerprofil
1 3291 051 Paar Triebrdder 6-12 (2 PR)

158 38 Reifen 6.0-12 (2 PR)

13391 Schlauch 6.00-12

724 72  Scheibenrad 5J x 12

288 21  Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30

269 95 Federring C 12,5

€1 100 Nm

DN QN
@ NNNR

Tafel 2222 04 Triebrdder 2490 041 Ackerprofil
1 2490 041 Paar Triebrdder 4.00-8 (2 PR)
2 02436 Reifen 4.00-8 (2 PR)

a 28832 Reifen 4.00-8 (6 PR)

3 024 51 Schlauch 4.00-8 !, gerades ventil

a 15102 Schlauch 4.00-8 1, Winkelventil
4 054 69 Scheibenrad 2,50A x 8
5 288 21 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30 1 100 Nm

O NNNNNR

6 269 95 Federring C 12,5

Tafel 2222 06 Triebrdder 5490 011 Ackerprofil Bibagrip
1 5490 011 Paar Triebrdder 4.00-8 Bibagrip(2 PR)1
2 633 78 Reifen 4.00-8 Bibagrip (2 PR)

3 024 51 Schlauch 4.00-8 1, gerades ventil

a 15102 Schlauch 4.00-8 I, Winkelventil
4 054 69 Scheibenrad 2,50A x 8
5 288 21 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30 41 100 Nm

o NMNNN

6 269 95 Federring C 12,5

, EHEHRH
RERm]
g

Tafel 2358 Schneeketten

Pos. Teil-Nr. Benennung

1 0490981 Paar Schneeketten fiir 13x5.00-6

2490981 Paar Schneeketten fiir 4.00-8

2491 981  Paar Schneeketten fiir 5.0-10 und 4.00-12
3790911 Paar Schneeketten fiir 6.50/80-12

5990 581 Paar Schneeketten fiir 23x8.5-12

2 0490971 Paar Schneeketten fiir 13x5.00-6 und 3.50-6

QO T D

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 63




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria wrouc

Tafel 2223 Radsterne

Pos. Teil-Nr.  Benennung Stiick Bemerkungen
1 5516 011 Paar Radzwischenflansche
flir Radsterne inkl. 1a-3
a 57380 Radzwischenflansch 2
2 269 95 Federring C 12,5 8
3 57381 Radschraube M 12 x 1,5 x 45 8 [©)70 Nm
4 5417 011 Paar Radsterne f. 4.00-8 inkl. 4b; 5
a 5517011 Paar Radsterne f. 5.0-10 inkl. 4c; 5
b 589 75 Radstern ca. & 450 f. 4.00-8 2
c 57377 Radstern ca. & 530 f. 5.0-10 2
5 57379  Griffschraube M 18 x 1,5 2
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick  Bemerkungen
5417 511  Paar Greiferrdder f. 4.00-8 (& 380) inkl.1-3, 4, 5b, 5¢c, 6-8
5517 511  Paar Greiferrdder f. 5.0-10 (& 534)
flir Ausf. Stufennabe inkl.1-3, 4, 5d, 5e, 6-8
5517 521  Paar Greiferrdder f. 5.0-10 (@ 534)
flir Ausf. Sechskant-Radwelle
fuir Ausf. Lenkbremskupplung inkl.1, 2, 3a, 4, 5d, 5e, 6-8
198 94 Stiftschraube M 12 x 1,5 x 40 8 2
269 95  Federring C 12,5 16
634 12 Mitnehmernabe L = 63 mm 2
flir Ausf. Stufennabe
721 13  Mitnehmernabe L = 88 mm 2
flir Ausf. Sechskant-Radwelle
fiir Ausf. Lenkbremskupplung
b 762 32  Mitnehmernabe L = 143 mm 2
fir Bereifung 21x1.00-8 TG
4 006 10 Sechskantmutter M 12 x 1,5 8 LU:70 Nm
5] 634 15 Eisengitterrad, links, 4.00-8 1 (wie Abb.) *
a 634 16 Eisengitterrad, rechts, 4.00-8 1 (spiegelbildl.) *
b 724 33  Eisengitterrad, links, 4.00-8 1 (wie Abb.) * K
c 724 34 Eisengitterrad, rechts, 4.00-8 1 (spiegelbildl.)  **
d 634 03 Eisengitterrad, links, 5.0-10 1 (wie Abb.)
e 634 04 Eisengitterrad, rechts, 5.0-10 1 (spiegelbildl.)
6 634 14  Fligelschraube M 16 x 60 2
7 756 09  Springring 2
8 430 15 Zugfeder 2
xalte Ausf.192 mm breit
* ¥xneue Ausf.230 mm breit
Tafel 2862 Radzwischenflansch Vario 5916 211
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkung
1 77741 Mitnehmernabe 2
N 2 777 46 Radflansch 2
# 3 006 31 Sechskantmutter flach BM16 4
4 77742 Nabenrohr 2 incl. 3+5
5 777 45 Spindel M16x135 2
6 777 50 Griffschraube M16x 167 2
77 77753  Federstecker 3x 56 2
8 198 94 Stiftschraube M12x1,5x 40 8
9 269 95 Federring kugelig C 12,5 8
10 006 10 Sechskantmutter M12x1,5 8

64

agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria wrouc

Tafel 2387 Radspurerweiterung

Pos. Teil-Nr.  Benennung Stiick Bemerkungen
1 5519 031  Paar Radspurerweiterung 2 x 9cm inkl. 1-3
(z.B. 5500 KL mit Terra-Grip)
a 721 81 Radspurerweiterung 1
2 269 95 Federring C 12,5 (kugelig) 8
3 28821 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30 8

2667

Tafel 2507 Radspurerweiterung

N Pos. Teil-Nr.  Benennung Stiick Bemerkungen
[s 0]
9]
) 1 2419 011  Paar Radspurerweiterung 2 x 6 cm inkl. 2-3
), (z.B. 3400 KL fir Schmalspur mit 5.0-10AS)
2 269 95 Federring C 12,5 (kugelig) 8
3 006 10  Sechskantmutter M 12 x 1,5 8

—®
W

Tafel 2508 Zwischenflansch fur Zwillingsbereifung

Pos. Teil-Nr.  Benennung Stlick Bemerkungen
1 5616 511  Paar Radzwischenflansch 2 x 20 cm inkl. 2-6
2 198 94  Stiftschraube M 12 x1,5 x40 8 j 270
3 269 95  Federring C 12,5 (kugelig) 16
4 006 10  Sechskantmutter M 12 x 1,5 8
5 593 42  Wickelschutzrohr 212 mm 2
6 28821 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30 8

Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen

5519011 Paar Ausgleichnaben f. Zwillingsbereifung

1 593 38 Radflanschwelle 2
2 59342  Wickelschutzrohr 2
3 536 33  Radflansch 2
4 281 51 Einstellscheibe 45 x 54,5 x 1 2
5 01352  Sicherungsring 45a x 2,5 2
6 198 94  Stiftschraube M 12 x 1,5 x 40 8 270
7 269 95 Federring C 12,5 8
8 269 95 Federring C 12,5 8
9 006 10 Sechskantmutter M 12 x 1,5 8
10 269 95 Federring C 12,5 8
11 28821 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30 8 [C}70 Nm
12 26390 Schmiernippel H1 SFG 6 x 1 2

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 6 5




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 1499 Zzwillingstriebrad-Satz Bdéschungsméher

2 3 4 7 8 9 01

-

831

1213 1415 16 17 181920 21 22 232L.2526
Pos. Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 57580 Wickelschutztopf
2 56562 Stufennabe
a 146 26 Stiftschraube M 12 x 1,5 x 25

3 269 95 Federring C 12,5
4 006 10 Sechskantmutter M 12 cx 1,5
5 530 66 Einstellscheibe 52,4 x 62 x 0,8
6 530 59 Radnabe
7 57582 Wickelschutzrohr
8 530 66 Einstellscheibe 52,4 x 62 x 0,8
9 530 59 Radnabe
10 269 95 Federring C 12,5
11 366 22 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 20
12 494 08 Zahnscheibe A 8
13 001 02 Sechskantschraube M 8 x 16
14 514 16 Scheibe 16,5 x 42 x 5
15 281 19 Sicherungsmutter M 16 x 1,5
16 57581 Wickelschutztopf
17 530 53 Radnabenrohr
18 530 66 Einstellscheibe 52,4 x 62 x 0,8
19 366 22 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 20

NNNNNNOONNNNND®DONNNNN®ODGWNN

20 269 95 Federring C 12,5

21 530 59 Radnabe

22 530 66 Einstellscheibe 52,4 x 62 x 0,8
23 530 63 Abdeckkappe

24 263 90 Schmiernippel H2 SFG 6 x 1
25 494 12 Zahnscheibe A 12

26 001 46 Sechskantschraube M 12 x 35

Tafel 2137 Schmierstoffe, Korrosionsschutzmittel, Klebstoffe, Lacke

Pos. Teil-Nr.  Benennung
2 604 80 Spezialfett, wasserresistent Patrone 400 g
3 67120 Gleitmo-Paste Tube 509
2 4 799 09  Kraftstoff-Stabilisator Beutel 5g
5 690 36  Bio-Korrosionsschutzol Flasche 500 ml
6 559 94  Klebstoff, mittelfest, Loctite 242 Flasche 50 ml
a 559 95  Klebstoff, stark, Loctite 270 Flasche 50 ml
b 559 96  Klebstoff, hochfest, Loctite 638 Flasche 50 ml
1] 7 559 97  Fldchendichtung, flissig, Loctite 573 Tube 250 ml
i 8 181 03  Spriihlack, birkengriin Spriihdose 400 ml
- a 712 98  Spriihlack, rot RAL 2002 Spriihdose 400 ml
§ b 509 68  Spriihlack, schwarz Sprihdose 400 ml
9 71313 Reifendichtgel Terra-S Flasche 1 Ltr.
6 9

66 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria wrouc
Tafel 2124 Werkzeug
Pos. Teil-Nr.  Benennung Bemerkng
490 00 Werkzeugsatz (inkl. 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 4a, 5)
1 479 50 Sechskantsteckschliissel 9 x 24

a 354 96  Sechskantsteckschllissel 21 x 26
b 281 47  Sechskantsteckschlissel 17
c 281 68 Sechskantsteckschliissel 19 x 21
d 724 70  Sechskantsteckschliissel 13 x 21
2 02526 Sechskantstiftschiiissel 8
a 02525 Sechskantstiftschlissel 6
b 02527  Sechskantstiftschlissel 10
c 02524  Sechskantstiftschitissel 4

3 02512 Drehstift @ 10
a 72471  Drehstift & 8
4 17510 Doppelmaulschlissel 10 x 11

a 172 17 Doppelmaulschlissel 13 x 17
b 49341 Doppelmaulschliissel 19 x 24
044 27 Werkzeugtasche
568 99  Ringhaken Demontage: Schaltstangen-Federsplint
02543 Fettpresse 36 x 140
771 83  Olabsaugpumpe

N O,

Tafel 2516 Montage- und Einstellwerkzeuge flr Getriebe

=
=
9515

&
6 8 9 10
Pos. Teil-Nr.  Benennung Stiick Bemerkung
1 58354  Abzieher fir Radflansch 1 Demontage: Radflansch, Stufennabe
(nicht fiir Lenkbremskupplung)
2 582 33  Abzieher fiir Generator (inkl. 3) 1 Demontage: Ducati-Generator
3 002 31  Sechskantschraube M 6 x 25 (4 Stck.) 4 Kupplungs-Glocke Ausf. Generator
4 586 65 Auszieher fiir Radwelle 1
5 596 08 MeBbriicke - Heckstlick 1 Ausdistanzierung: Getriebehauptwelle, Zapfwelle
(nicht fiir 5400)
6 582 31  Montagevorrichtung (2tlg.) 1 Fixierung der Schaltgabel ,VR und Gang auf den Schaltstangen
7 582 34  Montageaufnahme fiir Getriebegeh. 1 Getriebemontage - Demontage
8 582 32 Montagedorn und Schutzhiilse fiir 1 Montagehilfe - Wellendichtring
Wellendichtring (2tlg.) Gehéuse - Radwelle
9 582 38  Schutzhiilse fiir Wellendichtring, W-& 16 1 Wellendichtring auf Hauptwelle
a 582 37  Schutzhiilse fiir Wellendichtring, W-@ 25 1 Wellendichtring auf Zapfwelle
b 582 39  Schutzhiilse fiir Wellendichtring, W-@& 35 1 Wellendichtring auf Radwelle
10 58353 Montagedorn ftir Wellendichtring, W-& 16 1 Wellendichtring auf Hauptwelle
a 58352  Montagedorn ftir Wellendichtring, W-@ 25 1 Wellendichtring auf Zapfwelle

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 6 7




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

Tafel 2550 55 Aufkleber
Blatt 1 von 2

agria ' ' = * CEst A
_ 4321 35 %Gﬁs/ 52 71
agria 2 Acirg yjenakimoter £ ‘
(o] 36 ) =
5500 ®«om e GEMISCH TANKEN 56 A%
I . MIX 72
5500 KL 1:50 57 ‘ 2
. 4 ‘ﬁ‘ 37 o A ]
61/'12’2’(} 5 | - .,: ) A O
0 Viertakt-Motor /) %’O 73
... Taglich Olstand 59

3 8 kontrollieren!

ety 7

75

¥,
3
up>
43

N

(0))

a3 78

68 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de

Ersatzteilliste

agria - Médher 5500

www.ersatzteilplan.de

ag ria oouc

Tafel 2550 55 Aufkleber

Blatt 2 von 2

Pos. Teile-Nr. Stiick

1 48176
2 48177
3 57371
4 72975
5 75740
6 73130
7 73131
8 73194
9 75795
21 69883
22 72678
23 73141
24 599 80
26 73144
31 54217
32 757 47
33 75755
34 59145
35 59237
36 59146
37 57553
38 53580
39 75738
41 73128
42 757 98
43 61477
44 757 50
45 536 94
46 757 52
47 43570
48 554 95
49 61486
51 73127
52 53757
54 434 22
54a 61480
55 18978
56 489 35
57 564 25
58 498 00
59 729 84
61 487 23
62 61485
63 22445
64 63868
65 224 44
66 69903
68 60238
69 53773
71 73113
72 73138
73 73124
74 757 03
75 757 05
76 757 06
77 757 09
78 75707
79 75708

e e e e S N N R N N N N N N e T e e T e T e e S S N e S N N N N S N R N N S N S N R N e e S S R S N N N

Bezeichnung Bemerkung

agria, 216 mm, weil3
agria, 108 mm, weil3
5500

5500 KL

Grizzly

Compact

Comfort

Premium

Exclusiv

Choke

Choke

Choke

Choke

Start Benzin

Stop, Betrieb

Stop
Drehzahlverstellung
Gang 123
Gang4321

Pfeil V R

Méhantrieb

Méhantrieb
Zapfschaltung
Zentralbremse
Zentralbremse
Differential

Kupplung

Kupplung
Kupplung/Bremse
Schnecke - Hase
Holmschwenken

Stop

CE

GS

Diesel, weil3

Diesel, schwarz
Viertaktmotor, Benzin
Gemisch tanken

Mix 1 : 50

Mix 1 : 50, Rotax
Viertaktmotor, taglich Olstand
Kein Ol im Kurbelgehéuse
Katalysator

8 Ltr.

4 Ltr.

1,5 bar

BUND

Olstand

Fettpresse

Wamnbild Betriebsanleitung
Wambild abspritzende Teile
Wambild drehende Maschinenteile
Warnbild Sichelméaher
Wambild Balkenméaher
Wambild Hackwerk
Wambild Kehrmaschine
Wambild Ziindkerze
Wambild Ziindschliissel

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 6 9




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Médher 5500 agria rozc

70 agria-Werke GmbH < D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 « e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de




www.ersatzteil-service.de www.ersatzteilplan.de

Ersatzteilliste  agria - Mdher 5500 aqgria wrouc

agria-Werke GmbH « D-74219 Méckmiihl » Tel. +49 (0) 6298-390 « Fax. +49 (0) 6298-39100 » e-mail: info@agria.de « Internet: http://www.agria.de 71




www.ersatzteil-service.de

Das Erfolgsprogramm

www.ersatzteilplan.de

agria

MotorGartenGerate

agria-Werke GmbH
Bittelbronner Stralle 42
D-74219 Méckmuhl

Telefon 06298 /39-0
Telefax 06298/39-111
e-mail: info@agria.de
Internet: http://www.agria.de

Kehrmaschinen

Vertikutierer

Kombigeréte





